

SVT X:1

TILASTOLLINEN OSOITUS

SUOMENMAAN KANSAKOULULAITOKSESTA,

Koulutoimen Ylihallituksen antama.



HELSINGISSÄ,

J. Simeliuksen perillisten kirjapainossa,

1875.

I. Seminaarit kansakoulunopettajain ja opettajattarien valmistamista varten.

1. Jyväskylän seminaari.

Tämä laitos, aiottu sekä opettajain että opettajattarien opetusta ja harjoitusta varten, oli nyt yhdeksättä vuotta vaikuttamassa, ja kesti opetus siinä, paitsi joului-, pääsiäis- ja heluntai-lupa-aikoina, Elokuun 20 p:stä 1873 Kesäkuun 11 p:ään v. 1874.

Laitosta hoiti niinkuin ennen yksi johtaja, jolla nais-osaston suhteen oli apuna sen johtajatar. Opetus, jossa myös johtaja ja johtajatar vähempilukuisilla tunneilla ottivat osaa, oli jaettu 8:n opettajan ja 3:n opettajattaren välillä. Varsinaisia opetustuntia oli opettajakunnalla viikossa 19—26; mutta muiden virkaan kuluviin tointen kanssa, niinkuin oppilaitten kirjoitusvihkojen korjaaminen, opetuksen silmällä pitäminen mallikoulussa, kirjaston ja kokoelmien hoitaminen y. m., tuli kunkin opettajan ja opettajattaren työvelvollisuus olemaan noin 36 tuntia viikossa.

Mallikoulua poikia varten johti yksi opettaja, jolla oli apuna 17 opettajakokelasta, ja mallikoulua tyttöjä varten v. t. opettajatar ynnä 22 opettajatarkokelasta, sekä lapsitarhaa yksi opettajatar, jonka apuna oli vuorottain kaikki opettajatarkokelaat.

Oppilaiden luku seminaarissa tällä lukuvuodella oli seuraava:

Mies-osaston 1:sellä luokalla	33.
" 2:sella "	21.
" 3:nella "	27.
" 4:nellä "	17. 98.
Nais-osaston 1:sellä luokalla	35.
" 2:sella "	24.
" 3:nella "	16.
" 4:nellä "	22. 97.

Yhteensä 195.

Mies-oppilaista oli suurin osa, eli 41, talollisen ja maanviljelijän poikia, 12 torparin, 15 itsellisen ja työmiehen, 9 käsityöläisen, 6 lukkarin ja kirkonpalvelijan, 5 siviilivirkamiehen, 5 isännöitsijän ja tilanhoitajan, 3 papin ja opettajan poikia sekä 2, joiden isät olivat tuntemattomat. — Nais-oppilaita oli 31 papin ja opettajan tyttäriä, 14 maanviljelijän ja talollisen, 13 siviilivirkamiehen, 11 käsityöläisen, 5 kauppiaan, 7 lukkarin ja kirkonpalvelijan, 5 työmiehen, 3 isännöitsijän, 2 kirjurin, 2 merimiehen tyttäriä, 1 ylitarkastajan, 1 provessorin, 1 sotavirkamiehen ja 1 kestikievarin tytär.

Kumpaisellakin osastolla oli 45 sisäoppilasta, muut olivat ulko-oppilaita.

Kansakouluissa, jotka seminaariin ovat liitetyt, oli oppilasten luku seuraava:

Poikamallikoulun valmistavalla luokalla	9.
" 1:sen luokan alemmalla osastolla	12.
" " " ylemmällä "	8.
" 2:sen luokan alemmalla osastolla	7.
" " " ylemmällä "	7. 43.
Tyttömallikoulun valmistavalla luokalla	10.
" 1:sen luokan alemmalla osastolla	19.
" " " ylemmällä "	25.
" 2:sen " alemmalla "	15.
" " " ylemmällä "	7.
" 3:nen " alemmalla "	6.
" " " ylemmällä "	10. 92.
Lapsitarhan 1:sellä osastolla	17.
" 2:sella "	28. 45.

Yhteensä 180.

Seminaarin lapsiseimessä on 5 tyttöä hoidettu, joista 2 myös kävi lapsitarhassa, ja siis ovat ylläseisovaan lukuun jo lasketut; mallikoulun sisäoppilaitoksessa, joka on yhteydessä lapsiseimen kanssa ja jätetty johtajattaren erinäiseen silmälläpitoon, on 6 tyttöä saanut elatuksen ja hoidon, sekä kaikki käyneet mallikoulussa.

Kaikkiansa on siis seminaarissa ynnä siihen kuuluvissa kasvatuslaitoksissa lukuvuotena 1873—74 ollut 375 oppilasta sisäankirjoitettuna.

Seminaari oli samoissa vuokratuissa huoneissa kuin ennenkin Jyväskylän kaupungissa.

Tästä seminaarista on 8 kertaa opettaja- ja opettajatarkokelaita päästetty, ja on niiden luku ollut seuraava:

	Opettajakokelaita.	Opettajatarkokelaita.	Yhteensä.
Vuonna 1867	16.	7.	23.
" 1868	13.	10.	23.
" 1869	15.	19.	34.
" 1870	13.	14.	27.
" 1871	10.	9.	19.
" 1872	15.	18.	33.
" 1873	14.	15.	29.
" 1874	17.	22.	39.
Yhteensä 113.	114.	227.	

Niinkuin seuraavasta taulunaisesta osoituksesta (III) näkyy oli niistä 96:sta opettaja- ja 92:sta opettajatarkokelaasta, jotka v:n 1873 kevääseen asti olivat seminaarin läpi käyneet, lukuvuotena 1873—74 kaikkiansa 84 edellisistä ja 68 jälkimmäisistä kansakoulun palveluksessa. Tähän on vielä luettava 2 opettajaa ja 2 opettajatarta, jotka olivat muussa, tässä kertomuksessa mainitsemattomassa kansakouluvirassa, kuin myös 3 opettajatarta, jotka toimittivat virkaa seminaarissa tai mallikoulussa, ja oli siis niiden seminaarin läpi käyneitten luku, jotka vaikuttivat kansakoulun alalla todella 86 opettajaa ja 73 opettajatarta. Jäljellä olevista 10:stä opettajasta oli 5 kuollut, 1 ottanut palvelusta maanviljelyskoulussa, 1 tullut lukkariksi, 1 ylioppilaaksi ja 2 antautunut taiteen alalle. Jäljellä olevista 19:stä opettajattaresta on 3 kuollut, 9 naimisen kautta eronnut, 4 ottanut muun opettajatar-toimen, (2 naiskoulussa, 1 sokeain- ja 1 maanviljelyskoulussa) ja 1 saavuttanut kansalais-oikeuden yliopistossa; 2:lla oli tänä lukuvuotena virkavapaus. Kaikki ne, jotka keväällä v. 1874 seminaarista päästettiin, olivat syyslukukaudella samana vuonna kansakoulun palveluksessa.

2. Tammisaaren seminaari.

Tämä ainoastaan opettajattarien opetusta ja harjoitusta varten aiottu seminaari, jossa ruotsi on opetuskielenä, oli nyt kolmatta vuotta ja samoina aikoina kuin Jyväskylän seminaari 3:lla luokalla vaikuttamassa. Syksyllä v. 1873 pantiin nimittäin 3:s luokka toimeen, ja silloin avattiin myös seminaarin mallikoulu.

Seminaarin hoito oli samoin kuin ennen uskottu yhdelle johtajalle ja yhdelle johtajattarelle. Ne ottivat myös osaa opetuksessa, joka muuten oli jaettu 2:n lehtorin ja 2:n opettajattaren välillä, joilla oli 25—33 opetustuntia viikossa; tähän tulee lisäksi muut velvollisuudet, jotka jo edellisessä kertomuksessa ovat mainitut.

Oppilasten luku tänä lukuvuotena oli:

Seminaarin 1:sellä luokalla	16.
" 2:sella "	20.
" 3:nella "	15.

Yhteensä 51.

Niistä oli 18 provessorin, papin ja opettajan tytärtä, 6 sivilivirkamiehen, 6 kauppiaan, 5 käsityöläisen, 3 sotavirkamiehen, 3 merikatteinin, 1 urkunstin, 1 maanviljelijän ja 1 torpparin tytär.

Sisäoppilaita oli 30, muut olivat ulko-oppilaita.

Vastaperustetussa mallikoulussa, jota yksi opettajatar hoiti, kävi 24 tyttöä.

Seminaarilla on omat huoneensa kohta Tammisaaren kaupungin ulkopuolella. Osa näistä huoneista tuli vasta syksyllä v. 1873 valmiiksi.

3. Uuden Kaarlepyyn seminaari,

aiottu ainoastan opettajain opetusta ja harjoitusta varten ja ruotsalainen opetuskielen puolesta, avattiin 1 p. Syyskuuta v. 1873 ja oli nyt ensimmäisenä lukuvuotenaan, paitsi tavallisia lupa-aikona, vaikuttamassa 15:een p:ään Kesäkuuta 1874.

Laitosta hoiti johtaja, joka myös otti osaa opetuksessa, joka muuten oli jaettu 3:n v. t. lehtorin välillä.

Seminaarin ensimmäisellä luokalla, ainoa joka tänä lukuvuotena oli olemassa, oli oppilasten luku 26. Niistä oli 17 talollisen poikaa, 4 torpparin, 2 lukkarin, 1 lääkärin, 1 tuomarin poika ja 1, jonka isä on tuntematon.

Seminaari on omissa huoneissaan Uuden Karlepyyn kaupungissa.

Opetus ja järjestys kaikissa näissä oppilaitoksissa on muuten ollut sen mukaan, kuin niiden suhteen voimassa olevat säännöt määräävät.

II. Yleinen osoitus vakinaisista kansakouluista lukuvuotena 1873—74.

A.) Kaupunkien kansakoulut.

Uudenmaan lääni.

Porvoossa oli tänä niinkuin edellisenä lukuvuotena 2 ylempää kansakoulua. *Tammisaaressa* avattiin syksyllä v. 1873 yhteen aikaan 1 alempi kansakoulu ja opettajatarseminaarin mallikoulu. *Helsingissä* oli 4 ylempää ja 9 alempaa kansakoulua sekä 3 valmistavaa koulua, vanhemmille, laiminlyödyille lapsille, joista kouluista ainoastaan 1 viimein mainituista tänä lukuvuotena avattiin. *Lovisassa* oli 2 ylempää ja 1 alempi kansakoulu, joista toinen ylempi avattiin tämän lukuvuoden alussa. — Kaikkiansa oli läänin neljässä kaupungissa siis 9 ylempää ja 11 alempaa sekä 3 valmistavaa kansakoulua, joista 2 ylempää, 1 alempi ja 1 valmistava ovat tänä lukuvuotena alkuun pantu.

Tammisaaressa avattiin syksyllä v. 1874 myös koulu poikia varten. *Helsingin* kaupungille myönnettiin 1874 vuoden kuluessa kahta vertaa suurempi valtionapu, kuin sillä ennen oli ollut.

Turun ja Porin lääni.

Porissa järjestettiin syksyllä v. 1873 kansakoulut uudelle kannalle, jonka kautta siellä olevat entiset ylempi ja alempi kansakoulu tulivat häviämään, ja sitä vastoin avattiin 3 ylempää ja 5 alempaa kansakoulua. *Turussa* oli 4 ylempää, 6 alempaa sekä 1 valmistava kansakoulu, joista viimein mainittu sekä 1 alempi koulu tänä lukuvuotena avattiin. *Uudessa kaupungissa* ja *Raumalla* oli samoin kuin edellisenä lukuvuotena ensinmainitussa kaupungissa 2 ylempää ja 2 alempaa ja jälkimäisessä kaupungissa 3 ylempää ja 1 alempi kansakoulu. Kaikkiansa oli näissä neljässä tämän läänin 6:sta kaupungista siis 12 ylempää, 14 alempaa sekä 1 valmistava kansakoulu, joista 3 ylempää, 6 alempaa ja valmistava koulu avattiin tänä lukuvuotena, jota vastoin 1 ylempi ja 1 alempi ennen vaikuttamassa oleva kansakoulu nyt lakkautettiin.

Maarianhaminassa avattiin kansakoulu syksyllä v. 1874. *Naantali* ei vielä vuoden 1874:n lopulla ollut edes hankkinut valtionapua kansakoulua varten.

Hämeenlinnan lääni.

Hämeenlinnassa ja *Tampereella* oli, samoin kuin edellisenä lukuvuotena, kumpaisessakin 2 ylempää ja 1 alempi kansakoulu; siis yhteensä 4 ylempää ja 2 alempaa kansakoulua.

Wiipurin lääni.

Haminassa oli 2 alempaa (joista toinen kreikkalais-venäläinen) sekä 2 ylempää kansakoulua, jotka viimeiset avattiin tämän lukuvuoden alussa. *Lappeenrannassa* oli samoin kuin edellisenä lukuvuotena 1 ylempi ja 1 alempi kansakoulu. *Wiipurissa* oli 2 ylempää ja 5 alempaa kansakoulua, joista 1 alempi avattiin tänä lukuvuotena; paitsi sitä oli se

kansakoulu kreikkalais-venäläisten seurakunnan lapsille, jota varten tämä kaupunki myös saa valtionapua, tänä lukuvuotena vaikuttamassa. — Näissä kolmessa läänin 5:stä kaupungista oli siis yhteensä 5 ylempää ja 9 alempaa kansakoulua, joista 2 ylempää ja 2 alempaa tänä lukuvuotena avattiin.

Lappeenrannassa avattiin syksyllä v. 1874 myös kansakoulu poikia varten. — *Käkisalmi* ja *Sortavala* eivät vielä ennen 1874:n vuoden loppua olleet hankkineet valtionapua kansakoulujen järjestämistä varten.

Mikkelin lääni.

Heinolassa avattiin tämän lukuvuoden alussa 2 ylempää kansakoulua. *Mikkelissä* oli samoin kuin edellisenä lukuvuotena 2 ylempää ja 1 alempi kansakoulu. Näissä kahdessa kaupungissa oli siis yhteensä 4 ylempää ja 1 alempi kansakoulu, ja näistä oli 2 ylempää nyt ensimmäistä vuotta vaikuttamassa.

Savonlinnassa ennen 1874 vuoden loppua ei vielä oltu aljettu kansakouluja järjestää, mutta oli kuitenkin jo pyydetty valtionapua sitä varten.

Kuopion lääni.

Kuopiossa oli samoin kuin edellisenä lukuvuotena 2 ylempää ja 2 alempaa kansakoulua.

Joensuussa ei vielä ennen 1874 vuoden loppua oltu aljettu kansakouluja järjestää, eikä valtionapuakaan sitä varten hankittu.

Waasan lääni.

Sekä *Kokkolassa* että *Pietarsaaressa* järjestettiin tämän lukuvuoden alussa kansanopetus, avaamalla edellisessä kaupungissa 1 ylempään ja 1 alemman sekä jälkimäisessä 2 ylempää ja 1 alemman kansakoulun. *Kristiinan-* ja *Nikolainkaupungissa*, oli samoin kuin viimeisenä lukuvuotena, edellisessä 2 ylempää ja 1 alempi sekä jälkimäisessä 2 ylempää ja 3 alempaa kansakoulua. Kun *Jyväskylässä*, jossa seminäärin mallikoulu vastaa 2:hta ylempää ja 1:htä alempaa kansakoulua, otetaan lukuun, oli vasta mainitussa viidessä läänin 7:stä kaupungista siis yhteensä 9 ylempää ja 7 alempaa kansakoulua, joista 3 ylempää ja 2 alempaa on tänä lukuvuotena toimeen pantu.

Kokkolassa avattiin syksyllä v. 1874 vieläkin 1 ylempi kansakoulu. *Uudelle Kaarlepyylle* myönnettiin 1874 vuoden kuluessa valtionapua kansakoulujen perustamiseksi. *Kristiinan-* ja *Nikolainkaupunki* saivat kumpainenkin lisäystä entiseen valtionapuun. — *Kaskisessa* ei ennen 1874 vuoden loppua vielä oltu toimeen pantu kansakoulua eikä valtionapuakaan sitä varten hankittu.

Oulun lääni.

Raaheessa oli 2 ylempää ja 2 alempaa kansakoulua, joista molemmat ylempät tänä lukuvuotena ovat toimeen

pantu. *Kajaanissa* avattiin tämän lukuvuoden alussa 1 ylempi kansakoulu. — Näissä kahdessa läänin 4:stä kaupungista oli siis yhteensä 3 ylempää ja 2 alemmaa kansakoulua, joista kaikki ylempät avattiin tänä lukuvuotena.

Torniossa, jolle 1874 vuoden kuluessa myönnettiin valtionapua kansakoulutoimia varten, avattiin kansakouluja syksyllä samana vuonna. *Oulu* sai jo 1873 vuoden kuluessa valtionapua myönnettyksi samaa tarkoitusta varten, mutta ennen 1874 vuoden loppua ei siellä kansakoulua tiettävästi vielä oltu avattu. — Raahelle myönnettiin samana vuonna lisäystä entiseen valtionapuun.

B.) Maaseurakuntien kansakoulut.

Uudenmaan lääni.

Orimattilan pitäjässä oli tänä lukuvuotena 5 kansakoulua; *Pernajan* pitäjässä 4; *Helsingin ja Lohjan* pitäjissä kumpaisessakin 3; *Anjalan* (Ummeljoen sahan kanssa), *Elimäen*, *Espoon*, *Iitin*, *Kirkkonummen* pitäjissä, *Liljendaalin* kappelissa, *Myrskylän*, *Pohjan* (Fiskarsin tehtaan kanssa) ja *Wihdin* pitäjissä 2 kansakoulua kussakin; sekä *Artjärven* pitäjässä, *Porneen* kappelissa, *Ingon*, *Karjan* (*Mustion* tehtaan kanssa), *Karjalohjan* pitäjässä, *Nummen* kappelissa, *Nurmijärven* pitäjässä, *Pusulan*, *Pyhäjärven* ja *Sammatin* kappelissa sekä *Sipoon* ja *Siuntion* pitäjissä, kussakin 1 kansakoulu. Paitse näitä kansakouluja, jolla oli valtionapua, löytyi vielä 2 yksityistä, nimittäin 1 kansakoulu *Hämeenkyllän* kartanon maalla *Elimäellä* sekä *Ehnroosin* koulu *Mäntsälässä*. Yllä mainituissa 26:ssa seurakunnassa oli siis yhteensä tänä lukuvuotena 47 kansakoulua. Niistä oli 6 nimittäin *Espoon* ja *Myrskylän* molemmat koulut sekä koulu *Nurmijärvellä* ja *Pusulassa* nyt ensimmäistä vuotta vaikuttamassa; 2 kansakoulua nimittäin yksi *Orimattilan* kouluista ja koulu *Pyhäjärvellä* oli edellisenä lukuvuotena ollut suljettuna vaan olivat nyt taas vaikuttamassa. Kansakoulujen luku oli tänä lukuvuotena siis lisääntynyt 8:lla.

Seuraavat 5 seurakuntaa ovat paitsi sitä jo hankkineet itsellen valtionapua: *Askolan* (1873), *Degerbyyn* (1874), *Ruotsin Pyhtään* (*Storbyyn* säteriä varten 1873), *Östersundomin* (1874) kappelit sekä *Tuusulan* pitäjä (1874). Paitsi sitä oli *Anjalan* (1869), *Artjärven* (1872) ja *Nurmijärven* (1874) pitäjille myönnetty valtionapua kansakouluja varten, jotka tänä lukuvuotena eivät olleet vaikuttamassa. *Pohjan* pitäjä, jossa seurakunnan kansakoulu opettajan puutteesta oli ainoastaan vähemmän osan lukuvuotta ollut vaikuttamassa, pyysi ja sai siitä syystä entisen valtionapunsa opettajaa varten muutetuksi valtionavuksi opettajattarelle.

Uusia kansakouluja avattiin syksyllä v. 1874 *Anjalan*, *Degerbyyn* ja *Östersundomin* seurakunnissa. Muissa seurakunnissa, joille valtionapua kansakouluja varten on myönnetty, ei niitä kouluja tiettävästi ole avattu, ja useasta näistä seurakunnista on ilmoitettu opettajan- ja opettajattaren puutteen syynä olleen siihen.

Seuraavat 7 pitäjää eivät olleet ennen vuoden 1874 loppua toimeen panneet vakinaista kansakoulua eikä hankkineet valtionapua sitä varten: *Tenholan*, *Bromarvin* ja *Porvoon* pi-

täjät, *Snappertuunan* ja *Pukkilan* kappelit, *Tammisaaren* maaseurakunta sekä *Laptreskin* pitäjä.

Turun ja Porin lääni.

Dragsfjerdin kappelissa (*Dahlin* tehtaan kanssa) *Huitistien*, *Kokemäen* ja *Laitilan* pitäjissä, *Ylikylän* kappelissa oli tänä lukuvuotena kussakin 2 kansakoulua; *Halikon* pitäjässä, *Hinnerjoen* kappelissa, *Karkun*, *Kemiön*, *Mynämäen*, *Perniön*, (*Teijon* tehtaan kanssa), *Punkalaitumen*, *Salvikin*, *Sundin* pitäjissä, *Suoniemen* ja *Westanfjerdin* kappelissa, *Tyrvään* ja *Uskelan* pitäjissä, kussakin 1 kansakoulu. — Mainituissa 18:ssa seurakunnassa oli siis yhteensä 23 kansakoulua. Näistä oli 10, nimittäin kumpainenkin koulu *Huittisissa*, koulu *Karkussa*, *Kemiöllä*, tyttökoulu *Kokemäellä*, koulu *Salvikissa*, *Suoniemessä*, *Tyrväällä*, *Uskelassa* ja *Westanfjerdissä* tänä lukuvuotena avattu. Kansakoulu *Perniössä* oli edellisenä vuonna suljettuna, vaan nyt taas alkanut vaikutustaan, jota vastoin eräs tyttökoulu *Halikossa* opettajattaren puutteesta oli tällä lukuvuodella suljettuna. Kansakoulujen luku olisi siis lisääntynyt 10:llä.

Seuraavalle 9:lle seurakunnalle on valtionapua kansakoulujen perustamista varten myönnetty: *Hämeenkyrön* (1873), *Kankaanpään* (1874) ja *Kiskon* (1873) pitäjille, *Kosken* (1870) ja *Poomarkun* (1874) kappelille, *Merikarvian* (1874), *Normarkun* (1874) ja *Uudenkirkon* (1874) pitäjille kuin myös *Wiljakkalan* (1874) kappelille, joka viimeiseksi mainittu kappeli hankki itselleen *Hämeenkyrön* kanssa yhteisen valtionavun, joka nyt on joutunut jälkimäiselle. *Halikon* (1870), *Mynämäen* (1872), *Tyrvään* (1870) pitäjille on paitsi sitä valtionapua myönnetty kansakouluja varten, jotka tänä lukuvuotena opettajain puutteesta eivät ole olleet vaikuttamassa.

Uusia kansakouluja avattiin v. 1874 syksyllä *Merikarvian*, *Poomarkun* ja *Uudenkirkon* seurakunnissa; jos niitä myös muissa seurakunnissa, joille valtionapua on myönnetty, silloin avattiin, siitä ei ilmoitusta ole tullut. Sitä vastoin lakkasi kansakoulu *Hinnerjoella* kevätlukukauden keskipaikoilla v. 1874, syystä ettei kunta ottanut kustantaakseen koulua, jota yksityinen siihen asti oli ylläpitänyt.

Seuraavat 91 seurakuntaa eivät vielä ennen 1874 vuoden loppua olleet perustaneet vakinaista kansakoulua eikä sitä varten hankkineet valtionapua: *Wordöön*, *Kumlingin*, *Brändöön*, *Föglöön* pitäjät, *Sottungan*, *Köökärin* kappelit, *Lemlandin* pitäjä, *Lumparlandin* kappeli, *Hammarlandin*, *Jomalan*, *Finströmin* pitäjät, *Ekkeröön*, *Geetan* kappelit, *Pyhämaan*, *Taivassalon*, *Wehmaan* pitäjät, *Uudenkaupungin* maaseurakunta, *Iniön*, *Kivimaan*, *Weiakuan*, *Lokalahden* kappelit, *Navon*, *Korpon*, *Houtskarın*, *Rymättylän*, *Lemun* pitäjät, *Merimaskun*, *Karjalan*, *Wehmalaisten*, *Mietoisten*, *Askaisten* kappelit, *Savon*, *Paraisten*, *Paimion*, *Piikkiön*, *Nummen* pitäjät, *Karunan*, *Kuusiston*, *Kakskerran* kappelit, *Hiittisten*, *Kiikalan*, *Perttelin* pitäjät, *Finbyyn*, *Suomusjärven*, *Muurlan*, *Angelniemen* kappelit, *Ulvilan*, *Nakkilan*, *Siikaisten*, *Euran*, *Eurajoen*, *Lapin* pitäjät, *Porin* ja *Rauman* maaseurakunnat, *Kullaan*, *Ahlai-*

Alastaron, Köyliön; Säskylän, Pöytin pitäjät, Metsämaan, Orihpään, Wampulan, Kauvatsan, Harjavallan kappelit, Marttilan, Liedon, Nousiaisten, Maskun, Raision, Röntämäen pitäjät, Naantalin maaseurakunta, Euran, Karinaisten, Prunkkalan, Wahdon, Ruskon ja Paattisten kappelit.

Hämeenlinnan lääni.

Tänä lukuvuotena oli *Hollolan* seurakunnassa 3 kansakoulua; *Hattulan*, *Janakkalan*, *Jämsän*, *Kangasalan*, *Lopen*, *Nastolan*, *Padasjoen*, *Sääksmäen* ja *Tammelan* pitäjissä 2 kansakoulua kussakin; sekä *Akaan*, *Hauhon*, *Hausjärven*, *Kalvolan*, *Lammin*, *Lempäälän*, *Orihveden*, *Pirkkalan*, *Ruoveden*, *Urjalan* ja *Wanajan* pitäjissä sekä *Jokioisten*, *Kosken*, *Luopioisten*, *Teiskon*, *Totkijärven*, *Tuuloisten* ja *Tyrvännön* kappelissa kussakin 1 kansakoulu. Näissä 28:ssä seurakunnassa oli siis yhteensä 39 kansakoulua, joista 6, nimittäin koulu Koskella, Lammilla, Lempäälässä, Luopioisissa, toinen koulu Nastolassa (Sipurin piirikunta) ja toinen Sääksmäellä (Tarttilan piirik.), nyt olivat ensimmäistä vuotta vaikuttamassa; 3 koulua, nimittäin kaksi Hollolassa (Uskilan ja Untilan piirik.) ja tyttökoulu Padasjoella, jotka edellisenä vuonna opettajain puutteesta olivat olleet suljettuna, alkoivat taas toimensa, jota vastoin 3 koulu, nimittäin tyttökoulut Akaassa, Hausjärvellä ja Urjalassa, jotka ennen olivat vaikuttamassa, nyt osaksi samasta syystä olivat lakanneet. Kansakoulujen luku oli tänä lukuvuotena siis lisääntynyt 6:lla.

Ainoastan kahdelle seurakunnalla oli vielä valtionapua myönnetty kansakoulujen perustamiseksi, nimittäin *Hämeenlinnan* maaseurakunnalle (1874) ja *Kärkölän* kappelille (1873). Paitsi jo mainittuja Akaan, Hausjärven ja Urjalan pitäjiä on myös Hollolan (1870), Kosken (1873) ja Lammin (1872) seurakunnille valtionapua myönnetty kansakouluja varten, jotka tänä lukuvuotena eivät olleet vaikuttamassa.

Syksyllä v. 1874 avattiin taas tyttökoulut Hausjärvellä ja Urjalassa ja uusia kouluja avattiin samaan aikaan Kärkölän ja Lammin seurakunnissa.

Ne seurakunnat, luvultaan 19, jotka ennen 1874 vuoden loppua eivät olleet perustaneet vakinaisia kansakouluja eikä edes hankkineet valtionapua sitä tarkoitusta varten, ovat seuraavat: Kurun, Yläjärven kappelit, Wesilahden, Messukylän, Pälkäneen, Sahalahden, Someron pitäjät, Kylmäkosken, Humppilan, Perttulan, Somerniemen, Rengon, Kuorehveden, Eräjärven, Kuhmolahden kappelit, Korpilahden, Längelmäen, Kuhmoisten ja Asikkalan pitäjät.

Wiipurin lääni.

Sippolan pitäjässä (*Saveron* tehtaan kanssa) oli tänä lukuvuotena 3 kansakoulua, *Hiitolan*, *Impilahden*, *Koiviston*, *Kurkijoen*, *Räisälän*, *Uudenkirkon*, *Walkealan*, *Wehkalahden* ja *Wironlahden* pitäjissä kussakin 2 kansakoulua; sekä *Johanneksen* (*Uuraassa*), *Jääsken*, *Luumäen*, *Ruskealan* ja *Wiipurin* pitäjissä kussakin 1 kansakoulu. Kun näihin valtionavulla varustettuihin kouluihin luetaan kaksi yksityistä, nimittäin *Siitoisen* koulu Sortavalan pitäjässä, jossa on 2 ylempää ja 1 alempi kansakoulu, sekä *Uudenkartanon* kasvatuslaitos Wiipurin pitäjässä, joka vastaa 2:tha ylempää

kansakoulua, oli vasta mainituissa 16:ssa seurakunnassa yhteensä 30 ylempää kansakoulua ja 1 alempi. Ainoastaan 2 näistä kouluista eli kumpainenkin koulu Uudellakirkolla perustettiin tänä lukuvuotena.

Seuraavat 7 seurakuntaa ovat paitsi sitä hankkineet valtionapua kansakoulujen perustamiseksi, nimittäin: *Antreen* pitäjä (1869) *Henijoen* kappeli (1874), *Kirvuun* (1872), *Kivennavan* (1873), *Kymen* (1871), *Muolan* (1874, Krasnoe-selon kreikkalais-venäläistä seurakuntaa varten) ja *Sakkolan* (1874) pitäjät. Paitsi näille myönnettiin Johanneksen pitäjälle (1874) valtionapua kansakoulua varten, joka avattiin syksyllä v. 1874. Antreen pitäjässä oli ennen kansakoulu, vaan tämä ei monen vuoteen enää ole ollut vaikuttamassa.

Uusia kansakouluja avattiin syksyllä 1874 paitsi Johanneksen pitäjässä myös Heinijoen, Kivennavalla, Kymessä ja Sakkolassa.

Alla nimittetyt 32 seurakuntaa eivät ennen 1874 vuoden loppua vielä olleet perustaneet kansakouluja eikä hankkineet sitä tarkoitusta varten valtionapua: Lavansaaren, Seitskaaren, Suursaaren ja Tytärsaaren saariseurakunnat, Kuolemajärven, Säkkijärven, Lappeen, Lemmin, Taipalsaaren, Pyhtään, Savitaipalen, Suomenniemen, Joutsenon, Ruokolahden, Rautjärven, Walkjärven, Raudun, Pyhäjärven, Käkisalmen pitäjät, Metsäpirtin, Kaukolan, Ilmen, Tiurulan kappelit, Parikkalan, Jaakkiman, Uukuniemen, Suistamon, Salmiin, Suojärven pitäjät, Leppälahden, Kidelän ja Korpiselän kappelit.

Mikkelin lääni.

Hirvensalmen pitäjässä oli tänä lukuvuotena 4 kansakoulua; *Joroisten* pitäjässä (*Huutokosken* tehtaan kanssa), ja *Mikkelin* maaseurakunnassa (*Suonsaaren* köyhäin-huoneen kanssa) 3; *Hartolan*, *Juvan*, *Joutsan*, *Kangasniemen*, *Mäntyharjun*, *Rantasalmen* ja *Sysmän* pitäjissä 2 kansakoulua kussakin; sekä *Pieksämäen*, *Ristiinan*, *Heinäden* (*Kermakosken* sahalla) pitäjissä ja *Leivonmäen* kappelissa kussakin 1 kansakoulu. — Näissä nyt mainituissa 14 seurakunnassa oli siis yhteensä 28 kansakoulua. 3 näistä, nimittäin kumpainenkin kansakoulu Kallioniemen piirikunnassa Hirvensalmen pitäjää ja koulu Heinävedellä olivat nyt ensimmäistä vuotta vaikuttamassa; 2, nimittäin koulu Joroisissa ja Leivonmäellä, olivat edellisenä lukuvuotena olleet suljetut, vaan alkoivat nyt taas toimensa, jota vastoin viimein 2 koulua, nimittäin tyttökoulut Ristiinassa ja Pieksämäellä, jotka ennen ovat olleet vaikuttamassa, nyt opettajattaren puutteesta olivat suljetut. Kansakoulujen luku lisäytyi tänä lukuvuotena siis 3:lla.

Paitsi yllä mainituille on vielä yhdelle seurakunnalle, nimittäin *Sulkavan* pitäjälle (1874) jo valtionapua kansakoulua varten myönnetty, ja paitsi jo mainittuja Ristiinan ja Pieksämäen pitäjiä on myös Joroisten (1874) ja Leivonmäen (1869) seurakunnille valtionapua myönnetty kansakouluja varten, jotka tänä lukuvuotena eivät olleet vaikuttamassa.

Joroisissa ja Pieksämäellä avattiin uusia kansakouluja syksyllä v. 1874.

Ne seurakunnat, luvultaan 9, jotka ennen 1874 vuoden loppua, eivät olleet perustaneet kansakouluja eikä sitä varten valtiolta apua hankkineet olivat: Heinolan, Luhangon

pitäjät, Haukivuoren, Jäppilän kappelit, Puumalan, Säämingin, Kerimäen pitäjät, Kangaslammin ja Savonrannan kappelit.

Kuopion lääni.

Leppävirran pitäjässä (*Sorsankosken* sahan ja *Warkauden* tehtaan kanssa) oli 4 ylempää ja 1 alempi kansakoulu. *Tohmajärven* pitäjässä, (*Wärtsilän* tehtaan kanssa) 4 kansakoulu; *Kiteen* pitäjässä, *Kuopion* maaseurakunnassa ja *Lieksan* pitäjässä 2 kansakoulu; sekä *Karttulan* kappelissa (*Souuran* tehtaalla), *Kontiolahden* pitäjässä, *Kuusjärven* kappelissa, *Liperin* ja *Nilsian* (*Juvankosken* tehtaalla), pitäjissä, 1 kansakoulu. Manituksessa 10:ssä seurakunnassa oli siis yhteensä 19 ylempää kansakoulua ja 1 alempi. Näistä kouluista oli 6, nimittäin Kuopion maaseurakunnan molemmat koulut, koulu Kuusjärvellä ja Nilsissä, sekä Lieksan kumpainenkin koulu nyt ensimmäistä lukuvuotta vaikuttamassa, jota vastoin tyttökoulu Leppävirroilla opettajattaren puutteesta tänä lukuvuotena on ollut suljettu, jonka vuoksi siis kansakoulujen lukuun 5 on lisääntynyt.

Rautalammin pitäjä sai vuoden 1874:n kuluessa valtionapua myönnettyksi kansakoulua varten, joka lienee avattu samana vuonna syksyllä.

Seuraavat 21 seurakuntaa eivät vielä ole perustaneet vakinaista kansakoulua eivätkä hankkineet valtiolta apua sitä varten: Nurmeksen, Juuvan, Ilomantsin, Enon, Kiihtelysvaaran, Pälkijärven, Kaavin, Rääkkylän, Kesälahden pitäjät, Rautavaaran, Polvijärven, Kiuruveden, Lapinlahden kappelit, Iisalmen, Maaningan, Tuusniemen, Pielaveden, Keitelen, Hanka-salmen, Suonenjoen pitäjät ja Wesannon kappeli.

Waasan lääni.

Keurun pitäjässä (*Mäntän* sahan kanssa) ja *Saarijärven* pitäjässä (*Konginkankaan* ja *Pylkönmäen* piirikuntien kanssa) kussakin 3 kansakoulua; *Alahärmän*, *Alavuden* ja *Laukaan* pitäjissä kussakin 2 kansakoulua; sekä *Ilmajoen*, *Kivijärven*, *Kokkolan*, *Kruunupyyn*, *Laihelan*, *Lappajärven*, *Lapuan*, *Lohtajan* pitäjissä, *Multian* kappelissa, *Munsalan* pitäjässä *Seinäjoen* kappelissa, *Wähäkyrön*, *Wiitasaaren* ja *Ylikannuksen* pitäjissä kussakin 1 kansakoulu. — Mainituissa 19:ssä seurakunnassa oli tänä lukuvuotena yhteensä siis 26 kansakoulua. Niistä oli 5, nimittäin tyttökoulu sekä *Alahärmässä* että *Alavudella*, koulut *Mäntän* sahalla, *Kivijärvellä* ja *Ylikannuksessa*, nyt ensimmäistä vuotta vaikuttamassa, jonka ohessa kansakoulu *Pylkönmäellä*, joka edellisinä lukuvuosina oli ollut suljettu, nyt taas alkoi toimensa; lisääntymisen kansakoulujen luvussa oli siis 6.

Ne seurakunnat, luvultaan 10, jotka paitsi yllä mainittuja ovat ennen 1874 vuoden loppua hankkineet valtionapua kansakouluja varten, olivat: *Jurvan* pitäjä (1871); *Karstulan* kappeli (1869), *Kauhavan* (1873), *Mustasaaren* (1874), *Petäjäveden* (1874), *Pietarsaaren* (1874), *Iso-Kyrön* (1873) *Wintalan* (1868) *Wöyrin* (1873) ja *Ätsärin* (1868) pitäjät. Paitsi näitä on *Ilmajoen* (1874), *Kivijärven* (1874), *Kruunupyyn* (1874), *Lohtajan* (1871) ja *Saarijärven* (1869) seurakunnille valtionapua myönnetty kansakouluja varten, jotka tänä lukuvuotena eivät ole olleet vaikuttamassa. Sekä *Wintalan* että

Ätsärin pitäjässä on kansakouluja ennen löytynyt, mutta opettajain muutettua pois lakanneet, samoin myös *Saarijärven* pitäjän tyttökoulu opettajattaren puutteesta ei ole viimeisinä vuosina enää ollut vaikuttamassa.

Syksyllä v. 1874 avattiin uusi kansakoulu *Kauhavan* pitäjässä.

Ne 52 seurakuntaa, jotka ennen vuoden 1874:n loppua eivät olleet perustaneet vakinaisia kansakouluja eivätkä sitä tarkoitusta varten hankkineet valtionapua, olivat: *Lapvartin*, *Närpiön*, *Teuvan* pitäjät, *Isojoen*, *Sidebyn*, *Pyhävuoren*, *Korsnäsän*, *Kauhajoen*, *Kurikan*, *Jalasjärven*, *Peräseinäjoen*, *Nurmon* kappelit, *Maalahden*, *Sulvan*, *Pirttikylän*, *Koivulahden* pitäjät, *Petolahden*, *Bergön*, *Raippaluodon*, *Ylistaron* kappelit, *Uusi-Kaarlepyy*, *Ylihärman* pitäjät, *Oravaisten*, *Maksanmaan*, *Jepön* kappelit, *Luodon*, *Ahtävän*, *Teerijärven*, *Kaustin*, *Wetelin*, *Kälviön* pitäjät, *Alavetelin*, *Purmon*, *Perhon*, *Halsovan*, *Ullavan*, *Himangon*, *Toholammin*, *Lestijärven* kappelit, *Evijärven*, *Kortesjärven*, *Alajärven* pitäjät, *Soinin*, *Lehtimäen*, *Kuortanen*, *Töysän*, *Pihlajaveden*, *Wirtain* kappelit, *Jyväskylän* pitäjä, *Sumiaisten*, *Uuraisten* ja *Pihtiputaan* kappelit.

Oulun lääni.

Kemin ja *Rovaniemen* pitäjissä oli kumpaisessakin 2 kansakoulua; *Haapaveden*, *Limingan*, *Pudasjärven*, *Saloisten* pitäjissä, *Simon* kappelissa ja *Oulun* maaseurakunnassa kussakin 1 kansakoulu. Näissä 8:ssä seurakunnassa oli siis yhteensä 10 kansakoulua, joista 3, nimittäin *Kemin* molemmat koulut ja koulu *Oulun* maaseurakunnassa, on tänä lukuvuotena alkuun saatu.

Tämän läänin muut seurakunnat, joita on 60, eivät ennen 1874 vuoden loppua olleet perustaneet vakinaisia kansakouluja eivätkä sitä varten valtiolta apua pyytäneet, nimittäin: *Kempele*, *Törnävän*, *Temmeksen*, *Lumijoen* kappelit, *Oulun*, *Muhoksen*, *Kiimingin*, *Iin*, *Kuusamon* pitäjät, *Oulunsalon*, *Utajärven*, *Haukiputaan*, *Ylikimingin*, *Kuivaniemen*, *Jokijärven* kappelit, *Kalajoen*, *Evijärven*, *Pyhäjoen*, *Siikajoen*, *Hailuodon* pitäjät, *Alavieskan*, *Ylivieskan*, *Raution*, *Oulaisten*, *Merijärven*, *Saloisten*, *Wihannin*, *Revonlahden*, *Paavolan*, *Ranttilan* kappelit, *Haapajärven*, *Pyhäjärven*, *Kärsämäen*, *Piippolan* pitäjät, *Reisjärven*, *Pulkkilan*, *Kestilän* kappelit, *Paltamon*, *Säresniemen*, *Hyrnsalmen*, *Suomussalmen*, *Sotkamons*, *Kuhmoniemen*, *Tervolan*, *Ala-Tornion*, *Karungin*, *Ylä-Tornion*, *Kemijärven*, *Kuolajärven* pitäjissä, *Kajaanin*, *Puolangon*, *Ristijärven*, *Turtolan*, *Kolarin* kappelit, *Muonioniskan*, *Sodankylän*, *Kittilän*, *Utsijoen* pitäjät, *Enontekisten* ja *Inarin* kappelit.

Niinkuin edellinen osoitus maaseurakuntien kansakouluista näyttää, oli lukuvuotena 1873—74 kaikkiansa 222 ylempää eli varsinaista kansakoulua, jaettuna 139:lle seurakunnalle, siten että yhdessä seurakunnassa, *Orimattilassa*, oli viisi kansakoulua, 4:ssä seurakunnassa, nimittäin *Pernajassa*, *Hirven-salmella*, *Leppävirroilla* ja *Tohmajärvellä*, kussakin neljä kansakoulua, 10:ssä seurakunnassa kussakin kolme, 47:ssä kussakin kaksi kansakoulua ja 77:ssä seurakunnassa kussakin yksi kansakoulu. Tehdaslaitoksien y. m. s. kansakoulut on tässä luettu yhteen seurakuntien koulujen kanssa.

Mihin paikkakuntiin maamme vakinaisia kansakouluja on perustettu ja valtionapua annettu sekä muutokset kansakoulujen lukumäärän suhteen lukuvuonna 1873—74 osoittaa seuraava taulu:

	Seurakuntia,							Kouluja,							
	joihin vasta lukuvuonna 1873—74 vakinaisia kansakouluja perustettiin.	joihin lukuvuonna 1873—74 oli vakinaisia kansakouluja.	joissa lukuvuonna 1873—74 oli vakinaisia kansakouluja.	joille vasta vuonna 1874 valtionapua myönnettiin.	joille v. 1874 lisättiin valtionapua.	yhteensä, joille ennen v:n 1874:n loppua valtionapua myönnettiin.	joihin ennen v:n 1874:n loppua ei kansakouluja ole toimeen pantu eikä valtionapua hankittu.	jotka lukuvuonna 1873—74 olivat ensimmäistä lukuvuotta vaikuttamassa.	jotka lukuvuonna 1873—74 olivat enimmäistalvella vaikuttamassa.	jotka edellisessä lukuvuotena olivat olleet vaikuttamassa, mutta v. 1873—74 olivat suljettuina.	jotka edellisessä lukuvuotena olivat olleet vaikuttamassa, mutta v. 1873—74 olivat suljettuina.	jotka edellisessä lukuvuotena olivat olleet vaikuttamassa, mutta v. 1873—74 olivat suljettuina.	jotka edellisessä lukuvuotena olivat olleet vaikuttamassa, mutta v. 1873—74 olivat suljettuina.	jotka edellisessä lukuvuotena olivat olleet vaikuttamassa, mutta v. 1873—74 olivat suljettuina.	jotka edellisessä lukuvuotena olivat olleet vaikuttamassa, mutta v. 1873—74 olivat suljettuina.
A) Kaupungit.															
Uudenmaan lääni . .	1	2	4	—	1	4	—	2	2	—	—	—	—	9	14
Turun ja Porin lääni	—	1	4	—	—	5	1	3	7	—	—	—	—	12	15
Hämeenlinnan lääni	—	—	2	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	4	2
Wiipurin lääni . . .	—	2	3	—	—	3	2	2	2	—	—	—	—	5	9
Mikkelin lääni . . .	1	—	2	—	—	2	1	2	—	—	—	—	—	4	1
Kuopion lääni	—	—	1	—	—	1	1	—	—	—	—	—	—	2	2
Waasan lääni	2	—	5	1	2	5	1	3	2	—	—	—	—	9	7
Oulun lääni	1	1	2	1	1	4	—	3	—	—	—	—	—	3	2
Yhteensä	5	6	23	2	4	26	6	15	13	—	—	1	1	48	52
B) Maaseurakunnat.															
Uudenmaan lääni . .	5	1	26	3	2	30	7	6	—	2	—	—	—	47	—
Turun ja Porin lääni	9	1	18	6	1	27	91	10	—	1	—	—	—	23	—
Hämeenlinnan lääni	4	4	28	1	—	30	19	6	—	3	—	—	—	39	—
Wiipurin lääni . . .	1	—	16	3	1	22	32	2	—	—	—	—	—	30	1
Mikkelin lääni . . .	2	2	14	2	2	15	9	3	—	2	—	—	—	28	—
Kuopion lääni	4	—	10	1	—	11	21	6	—	—	—	—	—	19	1
Waasan lääni	2	4	19	3	4	29	52	5	—	1	—	—	—	26	—
Oulun lääni	2	—	8	—	—	8	60	3	—	—	—	—	—	10	—
Yhteensä	29	12	139	19	10	172	291	41	—	9	—	7	—	222	2

Seuraava vertaava taulu osoittaa seurakuntien lukumäärän sekä kuinka monessa kunnassa ja kuinka monta koulua on viimeisinä neljänä vuotena maassamme ollut:

Lääni.	Kaupungit.								Maaseurakunnat.													
	Kuntia yhteensä.	Kuntia, joissa kouluja on.				Koulujen lukumäärä.				Kuntia yhteensä.	Kuntia, joissa kouluja on.				Koulujen lukumäärä.				1873—74.	1872—73.	1871—72.	1870—71.
		1870—71.	1871—72.	1872—73.	1873—74.	1870—71.	1871—72.	1872—73.	1873—74.		1870—71.	1871—72.	1872—73.	1873—74.	1870—71.	1871—72.	1872—73.	1873—74.				
Uudenmaan lääni	4	3	3	3	4	15	17	19	23	38	13	19	21	26	21	33	39	47				
Turun ja Porin lääni	6	1	2	4	4	2	6	19	27	118	2	5	9	18	3	6	13	23				
Hämeenlinnan lääni	2	—	1	2	2	—	3	6	6	49	16	20	24	28	26	30	33	39				
Wiipurin lääni	5	1	1	3	3	2	4	10	14	55	9	11	15	16	19	25	30	31				
Mikkelin lääni	3	—	—	1	2	—	—	3	5	24	6	11	12	14	13	21	25	28				
Kuopion lääni	2	—	—	1	1	—	—	4	4	32	5	5	6	10	10	13	15	20				
Waasan lääni	7	2	2	3	5	7	8	11	16	81	16	16	17	19	19	19	21	26				
Oulun lääni	4	—	1	1	2	—	2	2	5	68	3	5	6	8	3	5	7	10				
Yhteensä	33	7	10	18	23	26	40	74	100	465	70	92	110	139	114	152	183	224				

Muist. Edellisessä ovat ylemmät ja alemmat kansakoulut yhteen lasketut.

Kuinka paljo ja missä määrässä valtionapua eri seurakunnille on kunakin vuonna myönnetty osoittaa seuraava taulu, joka käsittää ajan vuodesta 1861, jolloin valtionapua ensikerran annettiin, loppuun vuotta 1874.

	Kaupungit.		Maaseurakunnat.		Yhteensä Markkaa.
	Myönnettyjä valtionapuja.	Markkaa.	Myönnettyjä valtionapuja.	Markkaa.	
Vuonna 1861	—	—	2	700	700
" 1863	—	—	1	240	240
" 1864	—	—	2	1,100	1,100
" 1865	1	600	—	—	600
" 1866	—	—	6	4,000	4,000
" 1867	—	—	12	8,500	8,500
" 1868	1	1,000	18	11,760	12,760
" 1869	1	1,500	28	19,000	20,500
" 1870	4	10,000	41	29,900	39,900
" 1871	5	12,600	37	25,800	38,400
" 1872	12	25,600	24	14,600	40,200
" 1873	4	6,200	26	16,800	23,000
" 1874	6	14,200	30	17,400	31,600
Yhteensä	34	71,700	227	149,800	221,500

Muist. Niinkuin edellisestä johdelmasta näkyy on 34 valtionapua kaupunkien kouluja varten myönnetty 26:lle kaupungille ja 227 apua maakouluja varten kaikkiansa 172:lle maaseurakunnalle.

Miten paljo valtionapua vuoden 1874:n kuluessa sekä kaikkiansa mainitun vuoden loppuun asti on kuhunkin lääniin annettu kansakoulujen ylläpitämistä varten, näkyy seuraavasta:

	Kaupungit.		Maaseurakunnat.	
	Valtionapua myönnetty vuonna 1874. — Markkaa.	Valtionapua yhteensä myönnetty loppuun vuotta 1874. — Markkaa.	Valtionapua myönnetty vuonna 1874. — Markkaa.	Valtionapua yhteensä myönnetty loppuun vuotta 1874. — Markkaa.
Uudenmaan lääni	8,000	19,000	3,200	28,000
Turun ja Porin lääni	—	15,200	4,400	19,000
Hämeenlinnan lääni	—	4,000	600	24,800
Wiipurin lääni	—	10,200	2,200	18,400
Mikkelin lääni	—	2,000	2,600	17,600
Kuopion lääni	—	3,500	600	11,600
Waasan lääni	4,200	8,800	3,800	25,000
Oulun lääni	2,000	9,000	—	5,400
Yhteensä	14,200	71,700	17,400	149,800

III. Taulunainen osoitus

kansakoulujen eri lajista ja niiden tuloista ynnä opettajakunnasta ja sen palkoista lukuvuotena 1873—74.

A) Kaupunkien kansakoulut.

	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.										Kansakoulujen vuotuiset tulot.											
	Ylempiä.			Alempia.	Valmistavia vanhemmille, laiminlyödyille lapsille.	Opetuskielen suhteen.			Vuokratilaisia huoneissa.	Omissa huoneissa.	Valtionapua.				Kunnan apua ynnä koulumaksuja.	Korkoja lahjoituksista y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia.	Yhteensä.					
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poika- ja tyttölapsia varten.			Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Suomalaisia.			Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Markkaa	p.			Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.
Uudenmaan lääni.																						
Porvoo.																						
Ylempi poikakoulu	1	—	—	—	—	—	—	1	—	1	1,000	—	2,300	—	—	—	3,300	—				
Rouvas-yhtiön tyttökoulu . .	—	1	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Tammisaari.																						
Alempi kansakoulu	—	—	—	1	—	—	—	1	—	1	—	—	2,032	—	—	—	2,032	—				
Seminaarin tyttö--normaalik.	—	1	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Helsinki.																						
Ylempi kansak. poikia varten	2	—	—	—	—	—	—	1	1	2	}	—	—	—	—	—	—	—				
" " tyttöjä varten	—	2	—	—	—	—	—	1	1	2												
Alempia kansakouluja	—	—	9	—	—	—	—	3	6	6												
Valm. ruotsalaisia kouluja . .	—	—	—	—	1	1	—	2	2	2												
" suomalaisia kouluja	—	—	—	1	—	—	—	1	—	1	}	8,000	39,833	24	7,042	76	54,876	—				
Loviisa.																						
Ylempi kansakoulu	1	—	—	—	—	—	—	1	—	1												
Alempi kansakoulu	—	—	—	1	—	—	—	1	—	1												
Rouvas-yhtiön tyttökoulu . .	—	1	—	—	—	—	—	1	—	1	}	1,000	}	1,598	83	}	3,580	86				
Yhteensä	4	5	—	11	1	1	1	6	17	—												
Turun ja Porin lääni.																						
Pori.																						
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	—	—	—	1	1	}	4,000	10,400	—	1,750	—	16,150	—				
" " tyttöjä varten	—	2	—	—	—	—	—	1	1	2												
Alempia kansakouluja	—	—	5	—	—	—	—	4	1	5												
Uusikaupunki.																						
Ylempi kansak. alemm. osast.	1	1	—	1	—	—	—	3	—	—	}	3,000	5,563	81	1,800	—	10,363	81				
Alempi kansakoulu	—	—	—	1	—	—	—	—	1	—												
Rauma.																						
Ylempiä suomalaisia kansak.	1	1	—	—	—	—	—	2	—	2												
Ylempi ruotsalainen kansak.	—	—	1	—	—	—	—	1	—	1	}	1,600	1,010	—	600	—	3,210	—				
Alempi kansakoulu	—	—	—	1	—	—	—	1	—	1												
Turku.																						
Ylempi kansak. poikia varten	2	—	—	—	—	—	—	1	1	—									}	6,000	17,712	74
" " tyttöjä varten	—	2	—	—	—	—	—	1	1	—												
Alempia kansakouluja	—	—	6	—	—	—	—	3	3	—												
Valmistava koulu	—	—	—	1	—	—	—	—	1	—												
Yhteensä	5	6	1	14	1	—	—	16	9	2	20	7	14,600	—	34,686	55	4,590	—	53,876	55		

Opettajakunta.										Opettajakunnan palkat.								Muistutuksia.	
Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.	Palkan lisää luonnossa arviolta.		Asuinhuoneita ja ryytimaata y. m. arviolta.		Palkanetuja yhteensä.				
Varainnaisa.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli			Varainnaisa.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli				Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa		p.
		Muista elinkeinoista tulleita.	Seminaarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.			Muista elinkeinoista tulleita.	Seminaarin läpi käyneitä.											
1	2	—	—	3	—	—	—	—	4	} Ilmoi	—	tukset	—	—	—	vairli	naiset.	—	
—	—	—	—	—	1	3	—	—	—										
—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	800	—	—	—	—	300	—	1,100	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
5	3	—	8	—	—	5	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	5	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
—	1	—	1	—	9	2	—	5	18	29,200	—	—	—	—	—	—	29,200	—	
—	1	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
1	—	—	—	1	—	1	—	—	1	1,800	—	—	—	—	300	—	2,100	—	
—	—	—	—	—	—	2	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
7	7	—	10	4	16	15	6	25	31,800	—	—	—	—	600	—	—	32,400	—	
1	1	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	4	4	2	6	7,250	—	—	—	—	850	—	—	8,100	—	
2	—	1	—	1	3	—	3	—	6,100	40	—	—	—	—	—	—	6,100	40	
—	1	—	—	1	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
—	1	—	—	—	1	—	—	—	2,700	—	175	—	—	425	—	—	3,300	—	
—	—	—	—	—	1	1	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
—	4	1	1	2	—	—	—	—	4,100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	1	3	1	3	3,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	6	4	—	10	6,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
3	7	4	1	5	16	14	6	24	29,650	40	175	—	1,275	—	—	—	31,100	40	
Koulut, joiden ylimmillä luokilla poikia ja tyttöjä opetettiin eri osastoissa, vastavaat oikeastaan 2:ta alempata koulua sekä 2:n ylemmän alkua.																			
Kaksi alemmista kouluista, toinen suomalainen toinen ruotsalainen, erotettiin vasta kevätlukukauden kuluessa eri kouluiksi.																			

Koulut, joiden ylimmillä luokilla poikia ja tyttöjä opetettiin eri osastoissa, vastavaat olkeastaan 2:ta alempata koulua sekä 2:n ylempmän alkua.

Kaksi alemmista kouluista, toinen suomalaisen toinen ruotsalainen, erotettiin vasta kevätlukukauden kuluessa eri kouluiksi.

	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.								Kansakoulujen vuotuiset tulot.								
	Ylempiä.		Alempia.	Valmistavia vanhemmil- le, laimin- lyödyille lapsille.	Opetuskielen suhteen.			Vokerautissa huoneissa. Omissa huoneissa. Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Valtionapua.	Kunnan apua ynnä koulumak- sua.	Korkoja lahjoituk- sista y. m. sekä vapaa- ehtoisia an- tia ja testa- menttia.	Yhteensä.					
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poika- ja tyttölapsia varten.	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.					Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.
Hämeenlinnan lääni.																	
Tampere.																	
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	1	—	—	}	2,000	—	2,940	—	492	38	5,432	38
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	1	—	—									
Alempi kansakoulu	—	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—
Hämeenlinna.																	
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	1	—	—	}	2,000	—	4,320	—	920	—	7,240	—
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	1	—	—									
Alempi kansakoulu	—	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	2	2	—	2	—	6	—	—	6	4,000	—	7,260	—	1,412	38	12,672	38
Wiipurin lääni.																	
Hamina.																	
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	1	—	1	}	1,500	—	Ilmoituksia	puuttuu.	—	—	1,500	—
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	1	—	1									
Alempi kansakoulu	—	—	1	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kreikkalais-venäläin. kansak.	—	—	1	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Wiipuri.																	
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	1	—	—	}	5,000	16,423	31	5,165	46	26,588	77	—
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	1	—	—									
Alemmat kansakoulut	—	—	5	—	—	5	—	—	4	3	—	—	—	—	—	—	—
Kreikkalais-venäläisen seura- kunnan kansakoulu	—	—	1	—	—	—	—	1	—	1,500	—	800	—	2,000	—	4,300	—
Lappeenranta.																	
Ylempi kansakoulu	—	1	—	—	—	1	—	—	}	1,200	—	1,300	—	450	—	2,950	—
Alempi kansakoulu	—	—	1	—	—	1	—	—									
Yhteensä	2	3	—	9	—	12	—	9	5	9,200	—	18,523	31	7,615	46	35,338	77
Mikkelin lääni.																	
Heinola.																	
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	1	—	—	}	1,000	—	413	39	—	—	1,413	39
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	1	—	—									
Mikkeli.																	
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	1	—	1	}	1,000	2,300	—	—	—	—	3,300	—
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	1	—	1									
Alempi kansakoulu	—	—	1	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	2	2	—	1	—	5	—	3	2	2,000	—	2,713	39	—	—	4,713	39

Opettajakunta.										Opettajakunnan palkat.								Muistutuksia.	
Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.	Palkan lisää luonnossa arviolta.		Asuinhuoneita ja ryytimaata y. m. arviolta.		Palkanetuja yhteensä.				
Vainajia.	Virkkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli		Muista elinkeinoista tulleita.	Vainajia.	Virkkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli.		Markkaa		p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.		
		Seminaarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.				Seminaarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.											
1	1	1	1	1	1	1	1	1	2,100	—	—	—	—	—	698	84	2,798	84	
1	1	1	1	1	2	1	2	2	2,600	—	150	—	—	—	825	—	3,575	—	
3	2	1	—	4	1	3	2	—	4,700	—	150	—	—	—	1,523	84	6,373	84	
1	1	1	—	1	1	1	1	1	Ilmoi	—	tuksia	—	—	—	puut	—	tuu	—	
2	1	1	1	1	3	—	3	—	10,531	99	440	—	—	—	3,400	—	14,371	99	
1	2	—	—	3	4	1	3	2	1,886	—	—	—	—	—	300	—	2,186	—	
—	—	—	—	1	1	—	1	—	800	—	—	—	—	—	200	—	1,000	—	
—	—	—	—	1	1	—	1	—	800	—	—	—	—	—	200	—	1,000	—	
4	3	2	1	4	12	2	8	6	14,017	99	440	—	—	—	4,100	—	18,557	99	
1	—	—	—	1	1	—	—	1	Ilmoituk	—	sia puut	—	—	—	tuu 1:stä	—	18,557	99	
1	—	—	—	1	1	—	—	1	1,000	—	84	—	—	—	151	—	1,235	—	
1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,700	—	200	—	—	—	600	—	2,500	—	
2	—	1	—	1	2	—	1	1	2,700	—	284	—	—	—	751	—	3,735	—	Koska opettajatart yksin hoiti myös alem- paa kansakoulua, antoi opettaja useassa ai- neessa opetusta ylemmässä tyttökoulussa.

Koska opettajat yksin hoiti myös alemmaa kansakoulua, antoi opettaja useassa ai-
neessa opetusta ylempässä tyttökoulussa.

	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.							Kansakoulujen vuotuiset tulot.										
	Ylempiä.		Alempia	Valmistavia, vanhemmil- le, laimin- lyödyille lapsille.	Opetuskielen suhteen.		Vokkatisia huoneissa. Omissa huoneissa.	Valtionapua.		Kunnan apua ynnä koulumak- suja.		Korkoja lahjoituk- sista y. m. sekä vapaa- ehtoisia an- tia ja testa- menttiä.		Yhteensä.				
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.			Yhteisiä poika- ja tyttölapsia varten.	Poikakouluja.		Tyttökouluja.	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa
Kuopion lääni.																		
Kuopio.																		
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	—	1	—	1	}	3,500	—	4,390	—	1,592	63	9,482	63
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	—	—	—	—		1	—	—	—	—	—	—	—
Alempi kansakoulu	—	—	2	—	—	—	2	—	2		—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	1	1	2	—	—	—	4	—	4		3,500	—	4,390	—	1,592	63	9,482	63
Waasan lääni.																		
Kokkola.																		
Ylempi kansak. tyttöjä varten	—	1	—	—	—	—	1	—	1	}	1,000	—	2,300	—	720	—	4,020	—
Alempi kansakoulu	—	—	1	—	—	—	1	—	1			—	—	—	—	—	—	—
Pietarsaari.																		
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	—	1	—	1	}	1,000	—	3,262	90	1,545	6	5,807	90
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	—	1	—	1			—	—	—	—	—	—	—
Alempi kansakoulu	—	—	1	—	—	—	1	—	1		—	—	—	—	—	—	—	—
Jyväskylä.																		
Mallikoulu poikia varten	1	—	—	—	—	—	1	—	1	}	—	—	—	—	—	—	—	—
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	—	1	—	1			—	—	—	—	—	—	—
Seminaarin lapsitarha	—	—	1	—	—	—	1	—	1		—	—	—	—	—	—	—	—
Kristiinankaupunki.																		
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	—	1	—	1	}	1,600	—	2,857	—	355	—	4,812	—
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	—	1	—	1			—	—	—	—	—	—	—
Alempi kansakoulu	—	—	1	—	—	—	1	—	1		—	—	—	—	—	—	—	—
Nikolainkaupunki.																		
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	—	1	—	1	}	2,250	—	4,300	—	900	—	7,450	—
" " tyttöjä varten	—	1	—	—	—	—	1	—	1			—	—	—	—	—	—	—
Alempi kansakoulu	—	—	3	—	—	—	3	—	3		—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	4	5	7	—	—	—	3	13	11	5	5,850	—	12,719	90	3,520	6	22,089	90
Oulun lääni.																		
Raahe.																		
Ylempi suomalainen kansak.	—	—	1	—	—	—	1	—	1	}	2,000	—	—	—	—	—	2,000	—
" " ruotsalainen "	—	—	1	—	—	—	1	—	1			—	—	—	—	—	—	—
Alempi kansakoulu	—	—	2	—	—	—	1	1	2		—	—	—	—	—	—	—	—
Kajaani.																		
Ylempi kansakoulu	—	—	1	—	—	—	1	—	1		1,000	—	1,740	—	—	—	2,740	—
Yhteensä	—	—	3	2	—	—	3	2	1	4	3,000	—	1,740	—	—	—	4,740	—

Opettajakunta.										Opettajakunnan palkat.								Muistutuksia.			
Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.	Palkan lisää luonnossa arviolta.	Asuinhuoneita ja ryytimaata y. m. arviolta.	Palkanetuja yhteensä.								
Vainajia.	Virkaa tekijä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli		Muista elinkeinois- ta tulleita.	Vainajia.	Virkaa tekijä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli.		Muista elinkeinois- ta tulleita.				Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa		p.	Markkaa	p.
		Yliopistossa oleita.	Seminaarin läpi käyneitä.				Yliopistossa oleita.	Seminaarin läpi käyneitä.													
—	—	1	1	—	—	1	2	1	2	4,400	—	—	—	1,500	—	5,900	—	—			
—	2	1	1	—	1	3	2	2	2	4,400	—	—	—	1,500	—	5,900	—	—			
—	—	—	—	—	—	1	—	1	1	800	—	50	—	80	—	930	—	—			
—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	600	—	50	—	80	—	730	—	—			
—	—	1	—	—	—	1	—	1	1	2,200	—	—	—	350	—	2,550	—	—			
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
—	2	—	1	1	—	2	—	—	2	2,900	—	—	—	—	—	2,900	—	—			
—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
1	1	—	—	2	—	—	—	—	—	4,050	—	—	—	520	—	4,570	—	—			
—	—	—	—	—	4	3	—	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
1	4	—	1	4	7	7	—	14	—	10,550	—	100	—	1,030	—	11,680	—	—			
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
—	—	—	—	—	—	4	1	4	1	3,400	—	—	—	800	—	4,200	—	—			
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
1	—	1	—	—	1	—	—	—	1	1,400	—	—	—	200	—	1,600	—	—			
1	—	1	—	—	5	1	4	2	—	4,800	—	—	—	1,000	—	5,800	—	—			

	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.										Kansakoulujen vuotuiset tulot.									
	Ylempiä.			Alempia.	Valmistavia vanhemmil- le, laimin- lyödyille lapsille.	Opetuskielen suhteen.		Vuo- ttu- m- a- i- s- e- n huoneis- sa.	Omissa huoneis- sa.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Valtionapua.	Kunnan apua ynnä koulumak- sua.		Korjoja lahjoituksista y. m. sekä vapaaehtoisia an- tia ja testa- menttiä.		Yhteensä.				
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poika- ja tyttölapsia varten.			Poikakouluja.	Tyttökouluja.					Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa
Yhteensä kaikissa kau- pungissa.																				
Uudenmaan lääni	4	5	—	11	1	1	1	6	17	—	13	10	10,000	—	45,836	7	7,952	79	63,788	86
Turun ja Porin lääni	5	6	1	14	1	—	—	16	9	2	20	7	14,600	—	34,686	55	4,590	—	53,876	55
Hämeenlinnan lääni	2	2	—	2	—	—	—	6	—	—	6	—	4,000	—	7,260	—	1,412	38	12,672	38
Wiipurin lääni	2	3	—	9	—	—	—	12	—	—	9	5	9,200	—	18,523	31	7,615	46	35,338	77
Mikkelin lääni	2	2	—	1	—	—	—	5	—	—	3	2	2,000	—	2,713	39	—	—	4,713	39
Kuopion lääni	1	1	—	2	—	—	—	4	—	—	4	—	3,500	—	4,390	—	1,592	63	9,482	63
Waasan lääni	4	5	—	7	—	—	—	3	13	—	11	5	5,850	—	12,719	90	3,520	6	22,089	96
Oulun lääni	—	—	3	2	—	—	—	3	2	—	1	4	3,000	—	1,740	—	—	—	4,740	—
Yhteensä	20	24	4	48	2	1	1	55	41	2	61	39	52,150	—	127,869	22	26,683	32	206,702	54

+ 2 kreikkalais-venäläisen.

B) M a a s e u r a k u n t i e n k a n s a k o u l u t .

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	Vakiisten kansakoulujen lukumäärä.										Kansakoulujen vuotuiset tulot.							
	Ylempiä.			Alempia.		Opetuskielen suhteen.		Vuoittuine huoneissa.			Valtionapua.		Kunnan apua luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja arviolta.		Korjoja lahjoituksista, maanomaisutta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia arviolta.		Yhteensä.	
	Poikakouluja.		Tyttökouluja.		Yhteisiä poika- ja tyttöjä varten.		Suomalaisia.		Ruotsalaisia.		Suomalaisia ja ruotsalaisia.		Markkaa p.		Markkaa p.		Markkaa p.	
Uudenmaan lääni.																		
Anjalan pitäjä.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Werälän ja Rabbelin koulupiirit	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	550	—	950	—
Ummeljoen saha	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	400	—	1,000	—
Artjärven pitäjä	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	384	55	1,134	55
Porneenin kappeli	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	496	75	1,096	75
Elimän pitäjä.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Peippolan ja Mustilan piirit,	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
poikakoulu	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	545	—	1,545	—
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	198	—	790	—
Espoon pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	200	—	1,988	—
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Opettajakunta.										Opettajakunnan palkat.										Muistutuksia.			
Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa		Palkan lisää luonnossa arviolta.		Asuinhuoneita ja ryytimaata y. m. arviolta.		Palkkaetuja yhteensä.							
Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainittuista oli	Edellä mainittuista oli	Muista elinkeinoista tulleita.	Seminariin läpi käyneitä.	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainittuista oli	Edellä mainittuista oli														
										Muista elinkeinoista tulleita.	Seminariin läpi käyneitä.	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainittuista oli	Edellä mainittuista oli								
										Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.						
7	7	—	10	4	16	15	6	25	31,800	—	—	—	600	—	32,400	—							
3	7	4	1	5	16	14	6	24	29,650	40	—	175	1,275	—	31,100	40							
3	—	2	1	4	1	3	2	4,700	—	—	—	150	1,523	84	6,373	84							
4	3	2	1	4	12	2	8	6	14,017	99	—	440	4,100	—	18,557	99							
2	—	1	1	1	2	—	1	1	2,700	—	—	284	751	—	3,735	—							
—	2	1	1	—	1	3	2	2	4,400	—	—	—	1,500	—	5,900	—							
1	4	—	1	1	4	7	7	—	10,550	—	—	100	1,030	—	11,680	—							
1	—	1	—	—	5	1	4	2	4,800	—	—	—	1,000	—	5,800	—							
21	23	11	15	18	63	43	30	76	102,618	39	1,149	—	11,779	84	115,547	23							

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.								Kansakoulujen vuotuiset tulot.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
	Ylempiä.				Alempia.				Opetuskielen suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.				Vokinaisuus suhteen.			

Opettajakunta.										Opettajakunnan palkat.								Muistutuksia.
Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.	Viljaa, ruoka-aineita, heiniä, halkoja y. m. yhteensä arviolta.	Asuinhuoneita, ryytimäata, peltoa, niittyä, y. m. etuja, jotka arviolta vastaavat rahassa.	Palkkaetuja yhteensä.					
Vainajia.	Virkaa tekviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli	Sementin laji kytteitä.	Yliopistossa olleita.	Muita elinkeinoita tulleita.	Vainajia.	Virkaa tekviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli	Sementin laji kytteitä.					Yliopistossa olleita.	Muita elinkeinoita tulleita.			
1	—	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	800	—	—	50	—	1,250	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	700	—	116	60	—	876	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	799	50	309	90	—	1,109	40
1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,400	—	200	100	—	1,700	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	140	100	—	840	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	649	50	332	20	60	1,041	70
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,200	—	395	110	—	1,705	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	180	792	—	1,972	—
1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,200	—	740	530	—	3,470	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	146	200	—	946	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	75	134	—	809	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	180	150	—	930	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	300	75	—	775	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,843	—	1,107	282	—	4,232	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	200	100	—	700	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	200	169	—	769	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	200	100	—	700	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	660	—	150	150	—	960	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Ilmoi	tukia	puut	tuu.	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	140	120	—	860	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	361	90	—	1,051	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	65	50	—	715	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	160	50	—	810	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	500	—	30	45	—	575	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	800	—	90	92	—	982	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	150	325	—	1,475	—
16	10	5	3	18	10	12	6	16	16	27,021	25	6,682	40	4,730	75	38,434	40	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	120	—	300	—	1,420	—	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	800	—	150	—	250	—	1,200	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	150	—	250	—	1,000	—	—
1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,000	—	200	—	300	—	2,500	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	700	—	75	—	200	—	975	—	—

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.								Kansakoulujen vuotuiset tulot.							
	Ylempiä.		Alompia.	Opetuskielen suhteen.		Voktralisissa huoneissa.	Omissa huoneissa.	Voktralisissa huoneissa.	Valtionapua.	Apua kunnalta luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja yhteen laskettuna.	Korkoja lahjoituksista, tulojamaatiloista y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttejä yhteensä.	Yhteensä.				
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.		
Halikon pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	1	600	—	1,475	—	—	2,075		
Hinnerjoen kappeli	—	—	1	—	1	—	—	1	600	—	—	—	—	600		
Huittisten pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	—	—	—	1,000		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—		
Karkun pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	1	600	350	—	200	—	1,150		
Kemiön pitäjä	—	1	—	—	—	1	—	1	400	365 75	—	—	—	765 75		
Kokemaen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	1,316	—	—	—	2,316		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—		
Laitilan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	520	—	—	—	1,520		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—		
Punkalaitumen pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	600	46 90	300	—	—	946 90		
Saltviikin pitäjä	—	—	1	—	—	1	—	1	400	232 50	—	—	—	632 50		
Sundin pitäjä	—	—	—	—	1	—	—	1	400	61	20	—	—	481		
Suoniemen kappeli	—	—	1	—	1	—	—	1	400	452 45	—	—	—	852 45		
Tyrvään pitäjä	—	—	—	—	1	—	—	1	600	504	—	—	—	1,104		
Uskelan pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	1	600	400	—	—	—	1,000		
Westanfjerdin kappeli	1	—	—	—	1	—	—	1	Ilmoi	tuksia	puut	—	—	tuu.		
Mynämäen pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	600	560	—	—	—	1,160		
Yhteensä	9	6	8	—	17	5	1	19	4	11,400	8,018 17	560 43	—	19,978 60		
Hämeenlinnan lääni.																
Akaan pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	600	350	—	200	—	1,150		
Pirkkalan pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	600	340	—	200	—	1,140		
Hattulan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	540	96	—	—	1,636		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—		
Hauhon pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	600	300	40	—	—	940		
Hausjärven pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	1,000	660	—	—	2,660		
Hollolan pitäjä, Lahden piirikunta	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—		
Uskilan piirikunta	1	—	—	—	1	—	—	1	1,600	310	660	—	—	2,570		
Untilan piirikunta	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—		
Janakkalan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	700	30	—	—	1,730		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—		
Jokioisten kappeli	—	—	1	—	1	—	—	1	600	550	50	—	—	1,200		
Jämsän pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	1,733 20	—	—	—	2,733 20		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—		
Kalvolan pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	600	132	287	—	—	1,019		
Kangasalan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	—	—	—	1,000		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—		
Kosken kappeli	—	—	1	—	1	—	—	1	600	270	1,200	—	—	2,070		
Lammin pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	1	600	200	200	—	—	1,000		
Lempäälän pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	600	—	200	—	—	800		
Lopen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	56	80	—	—	1,136		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—		
Luopioisten kappeli	—	—	1	—	1	—	—	1	400	263 50	—	—	—	663 50		
Nastolan pitäjä, Koiskalan piirik.	—	—	1	—	1	—	—	1	400	274 25	—	—	—	674 25		
Sipurin piirikunta	1	—	—	—	1	—	—	1	600	256	—	—	—	856		

Opettajakunta.										Opettajakunnan palkat.								Muistutuksia.
Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.	Viljaa, ruoka-aineita, heiniä, halloja y. m. yhteensä arviolta.	Asuinhuoneita, ryyti-maata, peltoa, niittyä, y. m. etuja, jotka arviolta vastaavat rahassa.	Palkkaetuja yhteensä.					
Varinaisia.	Virkkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli Viikasta.	Edellä mainituista oli Yliopistossa olleita.	Edellä mainituista oli Seminaarin lappi käyneitä.	Varinaisia.	Virkkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli Viikasta.	Edellä mainituista oli Seminaarin lappi käyneitä.	Markkaa p.					Markkaa p.	Markkaa p.	Markkaa p.		
1	1	1	1	1	1	1	1	1	612	241	98	951	Sen, minkä opettajat saivat valtionavun lisäksi, maksoi eräs yksityinen.					
1	1	1	1	1	1	1	1	1	600	—	—	600						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	600	200	275	1,075						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	400	—	500	900						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	600	350	50	1,000						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	400	35	220	655						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1,000	739	311	2,050						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	900	90	30	1,020						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	520	90	30	640						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	600	207 80	136	943 80						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	400	200	150	750						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	500	230	261	991						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	400	330	25	755						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	700	215	189	1,104						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	700	408	70	1,178						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	Ilmoi	tuksia	puut	tuu.						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	600	150	70	820						
12	2	6	1	7	7	2	2	7	14,632	4,180 80	3,715	22,527 80	Kansakoulun tulot ja opettajakunnan palkat näkyvät olevan ilmoitettuna sekä poika- että tyttökoulua varten, vaikka viimein mainittu tänä lukuvuotena ei ole ollut vaikuttamassa.					
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1,050	40	60	1,150						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	800	300	200	1,300						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1,060	300	200	1,560						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	900	—	20	920						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1,400	300	130	1,830						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1,600	720	360	2,680						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1,430	100	200	1,730						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	800	280	100	1,180						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	665	801 60	140	1,606 60						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	640	241 60	75	956 60						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	600	245	240	1,085						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1,000	400	250	1,650						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	600	270	100	970						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	800	200	150	1,150						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	800	250	120	1,170						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1,000	720	215	1,935						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	400	250	230	880						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	600	274 25	160	1,034 25						
1	1	1	1	1	1	1	1	1	600	100	140	840						
													Kouluhuonet paloivat v. 1874 kesällä.					

Kouluhuoneet paloivat v. 1874 kesällä.

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	Vakiinaisten kansakoulujen lukumäärä.							Kansakoulujen vuotuiset tulot.								
	Ylempiä.			Alempia.	Opetuskielen suhteen.			Vierokoulussa huoneissa.	Valtionapua.				Yhteensä.			
									Markkaa		p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteistä poikia ja tyttöjä varten.	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Omissa huoneissa.		Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.
Oriveden pitäjä	—	—	1	—	1	—	1	600	—	195	—	—	—	795	—	
Padasjoen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,000	—	340	—	360	—	1,700	—	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	600	—	655	—	600	—	1,855	—	
Ruoveden pitäjä	—	—	1	—	1	—	1	600	—	103	—	112	—	815	—	
Sääksmäen pitäjä, Kirkonkylän piirikunta	—	—	1	—	1	—	1	400	—	—	—	450	—	850	—	
Tarttilan piirikunta	—	—	1	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Tammelan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,000	—	1,177	80	556	88	2,734	68	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	600	—	250	—	—	—	850	—	
Teiskon kappeli	—	—	1	—	1	—	1	600	—	98	20	—	—	698	20	
Totkijärven kappeli	—	—	1	—	1	—	1	600	—	10	—	—	—	610	—	
Tuuloksen kappeli	—	—	1	—	1	—	1	600	—	332	—	519	27	1,451	27	
Tyrvännön kappeli	—	—	1	—	1	—	1	600	—	800	—	170	—	1,570	—	
Urjalan pitäjä	1	—	—	—	1	—	1	600	—	474	—	74	77	1,148	77	
Wanajan pitäjä	—	—	1	—	1	—	1	600	—	—	—	—	—	—	—	
Yhteensä	12	7	20	—	39	—	28	11	21,600	—	11,709	95	6,745	92	40,055	87
Wiipurin lääni.																
Koiviston pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,000	—	1,000	—	16	63	2,016	63	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
Hiitolan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
Impilahden pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
Johanneksen pitäjä, Uuran koulu	—	—	1	—	1	—	1	400	—	1,100	—	—	—	1,500	—	
Jääsken pitäjä	1	—	—	—	1	—	1	600	—	156	—	683	76	1,439	76	
Kurkijoen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,000	—	670	—	1,578	79	3,248	79	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
Luumäen pitäjä	1	—	—	—	1	—	1	600	—	28	—	—	—	628	—	
Uudenkirkon pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,000	—	1,035	80	750	—	2,785	80	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	1,000	—	900	—	100	—	1,600	—	
Ruskealan pitäjä	—	—	1	—	1	—	1	600	—	900	—	100	—	1,600	—	
Räisälän pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,000	—	1,489	—	97	75	2,586	75	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
Sippolan pitäjä, Kirkonkylän piirikunta, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,400	—	1,680	—	250	—	3,330	—	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	1,400	—	—	—	—	—	1,400	—	
Saveron tehdas	—	—	1	—	1	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
Walkealan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	1,600	—	3,800	—	200	—	5,600	—	
Wirolahden pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	1,000	—	2,100	—	—	—	3,100	—	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
Wehkalahden pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	60	—	415	—	—	—	1,015	—	
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	60	—	415	—	—	—	1,015	—	
Wiipurin pitäjä, Tervajoen ja Rasalahden kylät	—	—	1	—	1	—	1	60	—	415	—	—	—	1,015	—	
Yhteensä	12	10	4	—	26	—	15	11	13,800	—	14,373	80	3,676	93	31,850	77

Opettajakunta.										Opettajajakunnan palkat.								Muistutuksia.
Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.	Viljaa, ruoka-aineita, heiniä, halkoja y. m. yhteensä rahassa.	Asuinhuoneita, ryyti-maata, peltoa, niittyä, y. m. etuja, jotka arviolta vastaavat rahassa.	Palkkaetuja yhteensä.					
Vasemmalta.	Virkaa tekivät ja apilaista.	Edellä mainituista oli			Vasemmalta.	Virkaa tekivät ja apilaista.	Edellä mainituista oli											
		Sementin lapin käyneitä.	Yhopsiisossa olleita.	Muista elinkeinois-ta tulleita.			Sementin lapin käyneitä.	Yhopsiisossa olleita.	Muista elinkeinois-ta tulleita.									
Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.			
—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	600	—	150	—	70	—	820	—	
—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	1,000	—	340	—	20	—	1,360	—	
—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	600	—	460	—	50	—	1,110	—	
1	—	—	—	1	—	1	—	1	—	662	—	350	—	80	—	1,092	—	
—	1	—	—	1	—	—	—	1	—	400	—	200	—	25	—	625	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	345	—	200	—	1,145	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	—	—	350	—	950	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	250	—	—	—	850	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	90	—	195	—	885	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	480	—	100	—	1,180	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	700	—	172	—	62	—	934	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	750	—	25	—	150	—	925	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	250	—	100	—	950	—	
19	9	15	1	12	6	6	5	7	25,057	—	8,904	45	4,492	—	38,453	45		
—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	2,000	—	260	—	300	—	2,560	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,500	—	—	—	1,340	—	2,840	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	900	—	200	—	100	—	1,200	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	700	—	200	—	100	—	1,000	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	800	—	—	—	150	—	950	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	800	—	—	—	77	—	877	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,300	—	490	—	300	—	2,090	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	260	—	120	—	980	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,200	—	—	—	200	—	1,400	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	800	—	75	—	150	—	1,025	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,300	—	800	—	120	—	2,220	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,100	—	680	—	300	—	3,080	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4,100	—	250	—	400	—	4,750	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,100	—	420	—	200	—	1,720	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	310	—	150	—	1,060	—	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	914	—	115	—	110	—	1,139	—	
13	2	10	—	5	10	2	7	5	21,714	—	4,060	—	4,117	—	29,891	—	§ Koulun pidettiin vuorottain Tervajoen ja Rasalahden lähellä toisiaan olevissa kylissä.	

6 Koulu pidettiin vuorottain Tervajoen ja Rasalahden lähellä toisiaan olevissa kylissä.

Lääni, Seurakunta. Koulupiiri,	Vakiinaisten kansakoulujen lukumäärä.							Kansakoulujen vuotuiset tulot.												
	Ylempiä.			Opetuskielen suhteen.	Alompia.	Vokrehtuisia huoneissa.	Omissa huoneissa.	Valtionapua.				Apua kunnalta luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja yhteen laskettuna.	Korkeja lahjoituksista, tulo- ja maataloilista y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia yhteensä.	Yhteensä.						
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteistä poikia ja tyttöjä varten.					Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Markkaa			p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.
Mikkelin lääni.																				
Hartolan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	640	—	22	—	1,662	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Hirvensalmen pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	20	—	50	—	1,070	—				
Apajalahden piirikunta, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—				
Kallioniemen piirikunta, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Juvan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	420	—	—	—	1,420	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Joroisten pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	400	—	430	—	300	—	1,130	—				
Huutokosken tehdas, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	1,560	—	—	—	2,560	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Joutsan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	—	—	217	—	1,217	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Kangasniemen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	200	—	—	—	1,200	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Kristiinan pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	600	—	635 85	—	705 62	—	1,941 17	—				
Leivonmäen kappeli	—	—	1	—	1	—	—	1	600	—	60	—	—	—	660	—				
Mikkelin maaseurakunta, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	865	—	—	—	1,865	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Suonsaaren köyhäinhuone	—	—	1	—	1	—	—	1	600	—	—	—	—	—	600	—				
Mäntyharjun pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	3,107 77	—	—	—	4,107 77	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Pieksämäen pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	300	—	987 17	—	2,287 17	—				
Rantasalmen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	1,000	—	4,000	—	6,000	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Sysmän pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	290	—	—	—	1,290	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Heinäveden pitäjä, Kerman saha	1	—	—	—	1	—	—	1	600	—	1,000	—	300	—	1,900	—				
Yhteensä	13	11	4	—	28	—	—	18 10	14,800	—	10,528 62	—	6,581 79	—	31,910 41	—				
Kuopion lääni.																				
Karttulan kappeli, Sourun tehdas	—	—	1	—	1	—	—	1	400	—	—	—	—	—	400	—				
Kiteen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Kontiolahden pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	600	—	51 25	—	—	—	651 25	—				
Kuopion maaseurakunta, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	—	—	75	—	1,075	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Kuusjärven kappeli	—	—	1	—	1	—	—	1	600	—	646 42	—	180 35	—	1,426 77	—				
Leppävirran pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	1	600	—	696	—	120	—	1,416	—				
Sorsakosken saha	—	—	1	—	1	—	—	1	600	—	600	—	—	—	1,200	—				
Warkauden tehdas, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	1,600	—	3,290	—	—	—	4,890	—				
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
pienten lasten k.	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—				
Liperin pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	600	—	1,024	—	77 34	—	1,701 34	—				

Opettajakunta.										Opettajakunnan palkat.										Muistutuksia.	
Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.	Viljaa, ruoka-aineita, heiniä, halloja y. m. yhteensä arviolta.	Asuinhuoneita, ryyti-maata, peltoa, niittyä, y. m. etuja, jotka arviolta vastaavat rahassa.	Palkkaetuja yhteensä.								
Edellä mainituista oli	Varmaisia.	Edellä mainituista oli	Varmaisia.	Muista elinkeinois- ta tulleita.	Edellä mainituista oli	Varmaisia.	Edellä mainituista oli	Varmaisia.	Muista elinkeinois- ta tulleita.				Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa		p.
Varmaisia.		Vilkaa tekeviä ja apulaisia.		Edellä mainituista oli		Vilkaa tekeviä ja apulaisia.		Edellä mainituista oli													
1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	600	—	426	67	100	—	1,126	67	{ Edellä oleva summa, 705: 62, tämän kansakoulun tuloissa oli kunnalle tuleva osa viinaverosta.			
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	213	33	100	—	713	33				
—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	632	—	20	—	40	—	692	—				
—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	412	—	20	—	40	—	472	—				
—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—				
1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	800	—	500	—	2,300	—				
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	800	—	350	—	100	—	1,250	—				
1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	1,300	—	236	—	800	—	2,336	—				
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	860	—	250	—	2,110	—				
1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	200	—	120	—	1,320	—				
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	108	—	100	—	808	{ Kansakoulun tulot ja opettajakunnan palkat näkyvät olevan ilmoitettuna sekä poik-että tyttökoulua varten, vaikka viimein mainittu tänä lukuvuotena ainoastaan oli pari viikkoa vaikuttamassa.				
—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	35	—	40	—	675					
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	393	—	195	—	1,188					
—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	313	—	195	—	908					
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	—	—	—	—	600					
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	800	—	212	—	200	—	1,212					
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	700	—	212	—	200	—	1,112					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	1,450	—	487	50	230	—	2,167					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	600	—	500	—	100	—	1,200					
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	300	—	60	—	760					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	945	—	300	—	2,245					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	230	—	175	—	1,405					
12	4	10	1	5	7	5	5	7	16,894	—	6,861	50	3,845	—	27,600	50					
—	—	—	—	—	1	—	—	1	600	—	30	—	70	—	700	—					
—	1	—	—	1	—	—	—	—	1,000	—	—	—	—	—	1,000	—					
—	—	—	—	—	—	—	—	—	610	—	260	—	50	—	920	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,400	—	150	—	125	—	1,675	—					
—	—	—	—	—	—	—	—	—	850	—	60	—	105	—	1,015	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	565	—	200	—	1,365	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,200	—	—	—	—	—	1,200	—					
2	—	1	1	—	—	1	1	—	4,000	—	210	—	390	—	4,600	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	950	—	60	—	60	—	1,070	—					

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.								Kansakoulujen vuotuiset tulot							
	Ylempiä.		Alempia.	Opetuskielen suhteen.		Vokohattaisissa huoneissa.	Omissa huoneissa.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Valtionapua.	Apua kunnalta luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja yhteen lasketuna.	Korkeita lahjoituksista, tuloista, jamaantiloista y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamentteja yhteensä.	Yhteensä.		
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Markkaa p.	Markkaa p.	Markkaa p.	Markkaa p.	Markkaa p.					
Nilsin pitäjä, Juvankosken tehdas	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	201 22	—	—	801 22
Lieksan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	1,000	—	10	—	—	2,330
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,920	—	—	—
Tohmajärven pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	1,000	—	700	—	—	2,100
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	—	—
Wärtsilän tehdas, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	1,000	—	1,400	—	—	2,400
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	7	6	6	1	20	—	—	6	14	—	10,600	—	8,618 89	—	2,772 69	21,991 58
Waasan lääni.																
Alahärmän pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	1,000	—	402	—	—	1,402
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Alavuden pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	1,000	—	1,111 60	—	—	2,111 60
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kokkolan pitäjä	—	—	1	—	—	1	—	1	—	—	400	—	285 50	—	—	685 50
Ilmajoen pitäjä	—	—	1	—	—	1	—	1	—	—	600	—	290	—	—	890
Keuruun pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	1,000	—	60	—	377 20	1,437 20
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Mäntän saha	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	400	—	400	—	122 20	922 20
Kivijärven pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	190	—	—	790
Kruunupyyn pitäjä	1	—	—	—	—	1	—	1	—	—	600	—	87	—	200	887
Laihian pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	40	—	—	640
Lappajärven pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	44 52	—	30	674 52
Lapuan pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	—	—	—	600
Laukaan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	1,000	—	1,890	—	—	2,890
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Wähäkylän pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	54	—	—	654
Lohtajan pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	400	—	300 50	—	204 80	905 30
Multian kappeli	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	—	—	—	600
Munsalan pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	—	—	12 60	612 60
Saarijärven pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	407 96	—	—	1,007 96
Konginkankaan piirikunta	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	30	—	—	630
Pylkönmäen piirikunta	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	70	—	6 66	676 66
Seinäjoen kappeli	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	232	—	313	1,145
Wiitasaaren pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	304 28	—	—	904 28
Ylikannuksen pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	400	—	140	1,140
Yhteensä	5	4	17	—	23	3	—	18	8	—	14,200	—	6,599 36	—	1,406 46	22,205 82
Oulun lääni.																
Haapaveden pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	—	—	200	800
Kemin pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	1,000	—	371 23	—	787	2,158 23
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Limingan pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	509 37	—	—	1,109 37
Pudasjärven pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	600	—	153	—	—	753
Rovaniemen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	1,000	—	500	—	40	1,540
tyttökoulu	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Opettajajakunta.										Opettajakunnan palkat.										Muistutuksia.	
Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.		Viljaa, ruoka-aineita, heiniä, halloja y. m. yhteensä rahassa.		Asuinhuoneita, ryyti-maata, peltoa, niittyä, y. m. etuja, jotka arviolta vastaavat rahassa.		Palkkaetuja yhteensä.					
Varinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli Sementin laji käynnä.	Yhtiötoimissa olleita.	Muista elinkeinois- ta tulleita.	Varinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli Sementin laji käynnä.	Muista elinkeinois- ta tulleita.													
									Markkaa									p.	Markkaa		
1	1	—	1	1	—	—	—	—	1,600	—	120	—	250	—	1,970	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	900	—	40	—	80	—	1,020	—					
—	—	—	—	—	—	1	1	—	700	—	40	—	80	—	820	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,200	—	100	—	100	—	1,400	—					
—	—	—	—	—	—	1	1	—	800	—	100	—	100	—	1,000	—					
1	—	—	1	—	—	—	—	—	1,200	—	100	—	200	—	1,500	—					
—	—	—	—	—	—	1	1	—	800	—	100	—	200	—	1,100	—					
11	3	10	2	2	3	4	4	3	18,410	—	1,935	—	2,010	—	22,355	—		Koulun perusti ja kustantaa eräs yksityinen.			
1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,000	—	368	—	120	—	1,488	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	210	60	250	—	1,060	60					
—	—	—	—	—	—	1	—	—	400	—	50	—	50	—	500	—					
—	—	—	—	—	—	—	1	—	400	—	100	—	100	—	600	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	480	50	80	—	1,160	50					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,259	—	296	50	150	—	1,705	50					
—	—	—	—	—	—	1	1	—	800	—	—	—	50	—	850	—					
1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	190	—	180	—	970	—					
1	—	—	—	1	—	—	—	—	643	50	50	—	180	—	873	50					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	628	—	545	—	140	—	1,313	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	350	—	50	—	1,000	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	450	—	200	—	1,250	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,300	—	1,040	—	120	—	2,460	—					
1	—	—	—	—	—	1	—	—	600	—	360	—	100	—	1,060	—					
—	—	—	—	—	—	—	1	—	600	—	140	50	40	—	780	50					
1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	—	—	—	—	600	—					
1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	229	35	—	—	829	35					
—	—	1	—	—	—	—	—	—	720	—	60	75	55	—	835	75					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	200	—	100	—	900	—					
1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	470	—	100	—	1,170	—					
1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	232	—	60	—	892	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	304	28	20	—	924	28					
1	—	—	—	1	—	—	—	—	800	—	150	—	50	—	1,000	—					
16	3	9	1	9	3	4	3	4	15,750	50	6,277	48	2,195	—	24,222	98					
1	—	1	—	—	—	1	—	1	600	—	580	—	150	—	1,130	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	720	—	330	—	120	—	1,170	—					
—	—	—	—	—	1	—	1	—	520	—	330	—	120	—	970	—					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	713	37	300	—	200	—	1,213	37					
1	—	1	—	—	—	—	—	—	700	—	400	—	80	—	1,180	—					
—	1	—	—	1	—	—	—	—	1,000	—	600	—	200	—	1,800	—					
—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—					

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.								Kansakoulujen vuotuiset tulot.										
	Ylempiä.			Alempiä.	Opetuskielen suhteen.			Vokeraalisissa huoneissa.	Omissa huoneissa.	Valtionapua.				Korkoja lahjoituksesta, tulojamaatiloi- sta, y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia yhteensä.				Yhteensä.	
										Apua kun- nalta luon- nossa ja ra- hassa ynnä koulumak- suja yhteen laskettuna.									
	Pohkokouluja.	Työkouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.	Markkaa	p.					
Salon pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	—	600	—	923	59	239	11	1,762	70		
Simon kappeli	—	—	1	—	1	—	—	1	—	400	—	90	—	452	89	942	89		
Oulun maaseurakunta	1	—	—	—	1	—	—	1	—	600	—	1,440	—	24	—	2,064	—		
Yhteensä	3	2	5	—	10	—	—	8	2	5,400	—	3,987	19	1,743	—	11,130	19		
Yksityisiä ylempiä kansakouluja.																			
Uudenmaan lääni.																			
Elimäen pitäjä, Hämeenkytän kansakoulu	—	—	1	—	1	—	—	1	—	Ilmoituk	—	sia ei	—	ole an	—	nettu.	—		
Mäntsälän pitäjä Ehuroosin kansakoulu	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	2,513	67	2,513	67		
Wiipurin lääni.																			
Sortavalan pitäjä (Kymölän tilalla) { Siitoisen kansakoululaitos }	1	—	—	—	1	—	—	1	—	}	—	—	12,000	—	12,000	—	—		
Wiipurin pitäjä Uudenkartanon kasvatuslaitos { köyhiä ja orpo-lapsia varten }	—	1	—	—	1	—	—	1	—										
Yhteensä	2	2	2	1	7	—	—	7	—	Kustan osaksi	netaan val	osaksi tion	lahjoitus varoilte.						
Yhteensä kaikissa maaseurakunnissa.																			
Uudenmaan lääni	11	11	23	—	24	19	2	37	8	22,600	—	12,781	25	961	30	36,342	55		
Turun ja Porin lääni	9	6	8	—	17	5	1	19	4	11,400	—	8,018	17	560	43	19,978	60		
Hämeenlinnan lääni	12	7	20	—	39	—	—	28	11	21,600	—	11,709	95	6,745	92	40,055	87		
Wiipurin lääni	12	10	4	—	26	—	—	15	11	13,800	—	14,373	80	3,676	93	31,850	73		
Mikkelin lääni	13	11	4	—	28	—	—	18	10	14,800	—	10,528	62	6,581	79	31,910	41		
Kuopion lääni	7	6	6	1	20	—	—	6	14	10,600	—	8,618	89	2,772	69	21,991	58		
Waaan lääni	5	4	17	—	23	3	—	18	8	14,200	—	6,599	36	1,406	46	22,205	82		
Oulun lääni	3	2	5	—	10	—	—	8	2	5,400	—	3,987	19	1,743	—	11,130	19		
Yksityisiä kansakouluja	2	2	2	1	7	—	—	7	—	—	—	—	—	14,513	67	14,513	67		
Yhteensä	74	59	89	2	194	27	3	156	68	114,400	—	76,617	23	38,962	19	229,979	42		

Opettajakunta.										Opettajakunnan palkat.								Muistutuksia.	
Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.		Viljaa, ruoka-aineita, heiniä, halkoja y. m. yhteensä arviolta.		Asuinhuoneita, ryyti- maata, peltoa, niittyä, y. m. etuja, jotka arviolta vastaavat rahassa.		Palkkaetuja yhteensä.			
Varinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainittuista oli			Varinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainittuista oli												
		Muista elinkeinoista tulleita.	Seminaarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoista tulleita.			Seminaarin läpi käyneitä.												
—	1	—	—	1	—	—	—	—	1	—	—	900	—	102	—	80	—	1,082	—
—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	60	—	80	—	740	—
1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	800	—	140	—	475	—	1,415	—
5	2	5	—	2	3	1	2	2	—	6,553	37	2,842	—	1,505	—	10,900	37	—	—
—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	350	—	376	—	15	—	876	—	—	—
1	—	—	—	1	1	—	—	1	—	1,500	—	120	—	280	—	1,900	—	—	—
3	1	2	1	1	—	—	—	—	—	5,500	—	300	—	500	—	6,300	—	—	—
—	—	—	—	—	2	1	2	1	—	1,700	—	620	—	80	—	2,400	—	—	—
1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	1,500	—	70	—	230	—	1,800	—	—	—
—	—	—	—	—	2	—	2	—	—	2,200	—	400	—	250	—	2,850	—	—	—
5	1	3	1	2	6	1	4	3	—	12,750	—	1,886	—	1,490	—	16,126	—	—	—
16	10	5	3	18	10	12	6	16	—	27,021	25	6,682	40	4,730	75	38,434	40	—	—
12	2	6	1	7	7	2	2	7	—	14,632	—	4,180	80	3,715	—	22,527	80	—	—
19	9	15	1	12	6	6	5	7	—	25,057	—	8,904	45	4,492	—	38,453	45	—	—
13	2	10	—	5	10	2	7	5	—	21,714	—	4,060	—	4,117	—	29,891	—	—	—
12	4	10	1	5	7	5	5	7	—	16,894	—	6,861	50	3,845	—	27,600	50	—	—
11	3	10	2	2	3	4	4	3	—	18,410	—	1,935	—	2,010	—	22,355	—	—	—
16	3	9	1	9	3	4	3	4	—	15,750	50	6,277	48	2,195	—	24,222	98	—	—
5	2	5	—	2	3	1	2	2	—	6,553	37	2,842	—	1,505	—	10,900	37	—	—
5	1	3	1	2	6	1	4	3	—	12,750	—	1,886	—	1,490	—	16,126	—	—	—
109	36	73	10	62	55	37	38	54	—	158,782	12	43,629	63	28,099	75	230,511	50	—	—

IV. Taulunainen osoitus

kansakoulujen opilaisista, oppiajasta ja opetusaineista
lukuvuotena 1873—74.

A) K a u p u n k i e r k a n s a k o u l u t.

	O p p i l a a t.									
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.					Niistä kävi koulussa			Oppilaiden ikä.	
	Ylemmissä ja valmistavissa kouluissa.		Alemmissä kansakouluissa.		Yhteensä.	koko lukuvuoden.	vähintään 4 kuukautta.	vähemmän kuin 4 kuukautta.	Keskik. kouluissa.	Alin ikävuosi.
	Poikia.	Tyttöjä.	Poikia.	Tyttöjä.						
Uudenmaan lääni.										
Porvoo.										
Ylempi poikakoulu	97	—	—	—	217	86	6	5	9	7 13
Rouvasyhön tyttökoulu	—	120	—	—	—	Ilmoituksia puuttuu.	—	—	10	7 16
Tammisaari.										
Alempi kansakoulu	—	—	21	25	46	Ilmoituksia puuttuu.	—	—	8	6 10
Seminaarin normaali-tyttök. . . .	—	24	—	—	24	—	—	—	—	—
Helsinki.										
Ylemmät kansakoulut poikia varten	313	—	—	—	1,294	1,072	97	125	11	8 18
" " tyttöjä varten	—	344	—	—					8	7 11
Alemmat kansakoulut	—	—	243	214					10	8 16
Valmistavat ruotsalaiset koulut . .	111	—	—	—					—	—
Valmistava suomalainen koulu . .	—	69	—	—	—	—	—	—	—	—
Loviisa.										
Ylempi kansakoulu	20	—	—	—	113	16	3	1	12	9 14
Alempi kansakoulu	—	—	25	5		Ilmoituksia puuttuu yhteensä 220:sta oppilaasta.	—	—	12	8 15
Rouvasyhön tyttökoulu	—	63	—	—		62	—	1	—	—
Yhteensä	541	620	289	244	1,694	1,236	106	132	10	7 14
Turun ja Porin lääni.										
Pori.										
Ylempi kansakoulu poikia varten .	101	—	—	—	469	395	57	17	11	9 14
Ylemmät kansakoulut tyttöjä varten	—	88	—	—					12	8 17
Alemmat kansakoulut	—	—	130	150					8	6 12
Uusikaupunki.										
Ylemmät kansakoulut alemm. osast.	22	25	74	97	275	241	23	11	9	5 14
Alempi kansakoulu	—	—	23	34					—	—
Rauma.										
Ylemmät suomalaiset kansakoulut	31	28	—	—	203	118	65	20	10	8 14
Ylempi ruotsalainen kansakoulu .	13	18	—	—					12	9 16
Alempi kansakoulu	—	—	56	57					7	5 10
Turku.										
Ylemmät kansakoulut poikia varten	143	—	—	—	627	225	34	65	12	8 17
" " tyttöjä varten	—	122	—	—					11	8 17
Alemmat kansakoulut	—	—	197	131					—	—
Valmistava koulu	30	4	—	—	—	Ilmoituksia puuttuu yhteensä 362:sta oppilaasta.	—	—	—	—
Yhteensä	340	326	480	428	1,574	979	179	54	10	7 14

Luokkien eli osastojen lukumäärä.	Oppiaineet. (Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)																			Muistutuksia.
	Oppiainet.				Vieraita kieliä	Käsityötä.	Voimistelua.	Taulua.	Piirustusta.	Luonnontiedettä.	Matematiikallista muoto-oppiä y. m.	Luvunlaskua.	Historia.	Maantiedettä.	Kirjoitusta.	Äitinkielen lukemista.	Uskontoa			
	Tuntia päivässä.	Päivä viikossa.	Viikkoja vuodessa.																	
4	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
2	37	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
7	36	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
8	36	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
9	36	6	4	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9
3	36	6	2-5	I l m o i t u k s i a p u u t t u u .	I	l	m	o	i	t	u	k	s	i	a	p	u	u	t	t
1	36	6	2																	
1	35	6	5																	
1	35	6	3-5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
41	35	6	—	20	20	20	10	6	20	4	5	15	18	15	15	—	—	—	—	—
(Keskimäärä.)	Ilmoituksia puuttuu yhteensä 3:sta koulusta.																			
2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
2	32	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
5	32	6	4	5	5	5	—	—	5	—	—	5	5	5	5	5	5	5	5	5
6	37	6	3-5	3	3	3	3	2	3	—	—	3	3	3	3	3	3	3	3	3
2	37	6	4-5	1	1	1	1	—	1	—	—	—	1	1	1	1	1	1	1	1
6	34	6	5	2	2	2	2	1	2	—	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2
3	34	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
2	36	6	4	I	l	m	o	i	t	u	k	s	i	a	p	u	u	t	t	u
4	36	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
4	36	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
6	36	6	4	6	6	6	—	—	6	—	—	6	6	6	6	6	6	6	6	6
1	36	6	4	I	l	m	o	i	t	u	k	s	i	a	p	u	u	t	t	u
43	35	6	—	25	25	25	14	11	25	7	9	24	25	15	22	—	—	—	—	—
(Keskimäärä.)	Ilmoituksia puuttuu yhteensä 2:sta koulusta.																			

	O p p i l a a t .										
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.					Niistä kävi koulussa			Oppilaiden ikä.		
	Ylemmissä ja valmistavissa kouluissa.		Alemmissä kansakouluissa.		Yhteensä.	koko lukuvuoden.	vähintään 4 kuukautta.	vähemmän kuin 4 kuukautta.	Keski-ikä koulussa.	Alin ikävuosi.	Korkein ikävuosi.
	Poikia.	Tyttöjä.	Poikia.	Tyttöjä.							
Yhteensä kaikissa kaupungeissa.											
Uudenmaan lääni	541	620	289	244	1,694	1,236	106	132	10	7	14
Turun ja Porin lääni	340	326	480	428	1,574	979	179	54	10	7	14
Hämeenlinnan lääni	95	128	85	40	348	109	42	28	9	7	14
Wiipurin lääni	180	142	157	133	612	298	105	31	10	7	14
Mikkelin lääni	58	27	4	10	99	79	18	2	11	7	16
Kuopion lääni	27	44	126	130	327	301	24	2	11	8	15
Waasan lääni	189	283	182	179	833	599	33	21	10	7	14
Oulun lääni	39	59	32	51	181	161	12	8	9	6	13
Yhteensä	1,469	1,629	1,355	1,215	5,668	3,762	519	278	10	7	14
	Ilmoituksia puuttuu yhteensä 1,109:stä oppilaasta.										

B) M a a s e u r a k u n t i e n k a n s a k o u l u t.

[illegible]

		Oppiaaineet.										Muistutuksia.					
		(Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)															
Oppiaika.		Vieraita kouluja.	Käsityötä.	Voluntaria.	Laulua.	Piirustusta.	Luonnonlaidetta.	Mittasopijillaista muoto-oppia y. m.	Luvunlaskua.	Historiaa.	Maantiedettä.	Kirjoitusta.	Aitinkielien lukemista.	Eskontoa.	Tuntia päivässä.	Päivä viikossa.	Viikkoja vuodessa.
	Keskimäärä.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
41	35	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
43	35	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
10	35	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
21	33	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
7	28	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	35	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
33	34	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	34	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
170	34	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Ilmoituksia puuttuu yhteensä 6:sta koulusta.

Oppiaineet. (Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)		Näissä kouluissa.		Muistutuksia.
		joissa pienimpien koulua syksyllä ja se väkijou- kerral pidettiin oli asavikojen vuod-	sinä yhteensä oppilain.	
Käsityötä.	1	—	8	Koulu avattiin 18 ⁴ 74.
Voimistelu.	—	5	3	
Laulu.	1	1	1	
Piirustusta.	—	1	1	
Luonnontiedettä.	1	1	1	
Mitäsoopillista muoto-oppia y. m.	—	1	1	
Luvunlaskua.	1	1	1	
Historia.	1	1	1	
Maantiedettä.	1	1	1	
Kirjoitusta.	1	1	1	
Äitinkielen lukemista.	1	1	1	
Uskonto.	1	1	1	
Tuntia päivässä.	5	5	6	
Päiviä viikossa.	6	5	6	
Viikkoja vuodessa.	36	35	34	
2	36	35	34	2
1	30	6	5	1
2	19	6	4	2
3	16	6	4	3

Lääni, Koulupiiri, Seurakunta.	O p p i l a a t.													
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulupaikasta.					Oppilaiden ikä.		
	Poikia.	Tyttöjä.	Yhteensä.	koko lukuvuoden.	vähintään 4 vuorokautta.	vähemmän kuin 4 vuorokautta.	3 ja viisias. vähemmän.	3 ja 10 n viisias v. jllä.	3 m ja 10 n viisias v. jllä.	10 n ja 20 n viisias v. jllä.	20 ja viisias enemmän.	Keskik. koulussa.	Alin ikävuosi.	Korkein ikävuosi.
Helsingin pitäjä, poikakoulu	36	—	63	18	26	19	35	19	9	—	10	7	16	
tyttökoulu	—	27		—	—	—	—	—	—	—	—	12	8	16
Königstedt'in piirikunta	18	18	36	30	6	—	36	—	—	—	12	8	16	
Ingon pitäjä	27	—	27	5	15	7	Ilmoituksia puuttuu.					12	8	15
Iitin pitäjä, poikakoulu	49	—	78	48	18	12	25	26	18	9	11	8	18	
tyttökoulu	—	29		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Karjan pitäjä	47	23	70	35	13	22	58	12	—	—	13	8	17	
Mustion tehdas	36	32	68	54	—	14	53	11	—	4	13	9	18	
Karjalohjan pitäjä	37	—	63	36	20	7	15	41	7	—	13	9	17	
Kirkkonummen pitäjä, poikakoulu	—	26		—	—	—	—	—	—	—	12	9	16	
tyttökoulu	38	—	75	37	—	38	51	22	2	—	12	7	17	
Liljendaalin kappeli, poikakoulu	—	37		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
tyttökoulu	21	—	45	31	12	2	11	20	10	4	12	8	15	
Lohjan pitäjä, suomalainen poikak.	—	24		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
suomalainen tyttök.	I	l	m	o	i	t	u	k	s	i	a	p	u	u
ruotsalainen kansak.	31	40	71	56	6	9	43	28	—	—	13	10	14	
Myrskylän pitäjä, ruotsalain. koulu	19	21	40	37	2	1	40	—	—	—	12	10	14	
suomalain. koulu	34	22	56	23	22	11	23	27	6	—	12	9	16	
Nummen kappeli	20	21	41	11	8	22	28	13	—	—	12	7	15	
Nurmijärven pitäjä, Raalan kartano	186	149	335	132	107	96	179	133	23	—	10	6	17	
Orimattilan pitäjä,														
Kuivannon piirikunta														
Järvikunnan piirikunta														
Kirkonkylän piirikunta														
Luhikylän piirikunta														
Heinämaan piirikunta	—	47	47	20	16	11	29	18	—	—	12	8	16	
Pernajan pitäjä,	—	48	48	27	17	4	24	15	9	—	12	8	17	
Gislomin piirikunta	—	29	29	15	12	2	15	9	5	—	13	9	17	
Wanhankylän piirikunta	27	23	50	38	6	6	47	3	—	—	11	8	15	
Härkäpään piirikunta	23	—	23	—	23	—	Ilmoituksia puuttuu.					12	7	
Sarvlahden piirikunta	45	49	94	57	30	7	92	2	—	—	12	7	15	
Pohjan pitäjä	24	11	35	33	—	2	20	10	5	—	11	7	15	
Fiskarsin tehdas	13	7	20	—	20	—	15	5	—	—	10	7	13	
Pusulan kappeli	21	16	37	20	8	9	32	5	—	—	10	8	15	
Pyhäjärven kappeli	2	30	32	20	10	2	26	6	—	—	12	8	16	
Sammatin kappeli	21	—	21	12	6	3	14	5	2	—	13	8	16	
Sipoon pitäjä	28	—	46	20	15	11	22	14	8	2	13	8	17	
Siuntion pitäjä	—	18		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Wihdin pitäjä, poikakoulu	Yhteensä			973	879	1,852	987	474	391	1,129	550	104	19	
tyttökoulu				Ilmoituksia puuttuu 50:stä oppilaasta.					(Keskimäärä.)					
Turun ja Porin lääni.														
Perniön pitäjä, Teijon tehdas	38	18	56	30	7	19	56	—	—	—	10	7	15	
Perniön-Ylikylän seurak., poikak.	23	—	42	27	15	—	18	8	13	3	12	9	16	
tyttök.	—	19		—	—	—	—	—	—	—	12	10	16	
Dragsfjerdin kappeli,	30	—	88	56	23	9	85	2	1	—	10	7	13	
Dahlin tehdas, poikakoulu	—	58		—	—	—	—	—	—	—	9	7	15	
tyttökoulu														

Oppiainet. (Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)		Muistutuksia.															
		Opetusta annettiin myös suomen kielissä.															
Oppiainet.		Käsitöitä harjoittivat ainoastaan ty- töt, joita siinä aineessa johti apulais- opettajat.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa.															
Oppiainet.		Opettajan puutteesta oli koulu ai- noastaan vähemmän os															

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	Oppilaat.														
	Sisään-kirjoitettujen oppi- laiden määrä tänä lukuvuotena			Niistä kävi koulussa.			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulupaik- kasta.					Oppilaiden ikä.			
	Poikia.	Tyttyjä.	Yhteensä.	koko luku- vuoden.	vähintään 4 koulukautta.	viilemmän knn 4 kuu- kautta.	3a viikasta viilemmän.	3a viikasta Hilla.	3a ja 10:n virsien vä- Hilla.	10:n ja 20:n virsien vä- Hilla.	20:n ja 30:n virsien vä- Hilla.	30th virsias enemmän.	Kesk-ikä koulussa.	Ain ikä- vuosi.	Korkein ikävuosi
Halikon pitäjä	22	—	22	15	5	2	13	7	2	—	11	7	14		
Hinnerjoen kappeli	20	10	30	9	—	21	26	4	—	—	9	8	12		
Huittisten pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	30	—	64	48	6	10	42	18	—	4	11	8	16		
Karkun pitäjä	30	—	30	6	13	11	18	9	2	1	12	7	16		
Kemiön pitäjä	—	34	34	17	12	5	25	7	2	—	10	7	13		
Kokemaen pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	35	—	63	40	15	8	22	27	10	4	12	9	18		
Laitilan pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	63	—	118	10	78	30	62	38	18	—	12	7	16		
Punkalaitumen pitäjä	24	16	40	13	10	17	16	24	—	—	11	7	15		
Saltviikin pitäjä	30	23	53	20	27	6	41	6	6	—	12	8	16		
Sundin pitäjä	38	35	73	55	13	5	37	28	8	—	12	9	15		
Suoniemen kappeli	20	25	45	21	12	12	18	9	12	6	9	6	15		
Tyrvään pitäjä	52	9	61	38	16	7	26	19	16	—	12	7	15		
Uskelan pitäjä	21	—	21	20	—	1	13	16	2	—	11	6	15		
Westanfjerdin kappeli	34	—	34	—	26	8	—	—	—	—	—	—	—		
Mynämäen pitäjä	18	10	28	17	5	6	13	10	4	1	11	7	16		
Yhteensä	529	373	902	442	283	177	521	232	96	19	11	7	15		
							Ilmoituksia puuttuu 34:stä oppilaasta.							(Keskimäärä.)	
Hämeenlinnan lääni.															
Akaan pitäjä	49	24	73	5	23	45	62	9	2	—	9	7	15		
Pirkkalan pitäjä	20	17	37	7	17	13	12	16	8	1	11	7	15		
Hattulan pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	33	—	73	29	15	29	45	28	—	—	10	7	15		
Hauhon pitäjä	20	18	38	20	18	—	21	15	2	—	11	8	14		
Hausjärven pitäjä	27	10	37	36	1	—	15	14	6	2	11	7	13		
Hollolan pitäjä, Lahden piirikunta Uskilan piirikunta Untilan piirikunta	75	24	99	71	24	4	84	10	4	1	12	8	17		
Janakkalan pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	48	—	88	82	5	1	67	14	7	—	10	7	15		
Jokioisten kappeli	24	14	38	30	4	4	26	11	—	1	12	8	16		
Jämsän pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	39	—	76	29	15	32	46	11	10	9	11	9	16		
Kalvolan pitäjä	31	9	40	17	10	13	20	17	3	—	12	9	15		
Kangasalan pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	54	—	115	72	43	—	43	55	17	—	10	6	16		
Kosken kappeli	22	12	34	17	6	11	16	18	—	—	10	8	15		
Lammin pitäjä	16	—	16	15	—	1	8	3	5	—	10	7	14		
Lempäälän pitäjä	15	8	23	10	4	9	13	10	—	—	11	8	15		
Lopen pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	29	—	52	37	12	3	21	26	5	—	10	7	16		
Luopioisten kappeli	11	12	23	—	19	4	10	11	2	—	12	7	14		
Nastolan pitäjä, Koiskalan piirikunta Sipurin piirikunta	7	16	23	10	5	8	16	3	4	—	11	7	14		
Orihveden pitäjä	32	—	32	8	19	5	6	16	10	—	12	8	16		
	30	34	64	17	45	2	39	8	9	8	11	7	15		

Oppiaika.		Oppiaineet.														Muistutuksia.		
		(Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)																
Luokkien eli osastojen lukumäärä.	Viikkoja vuodessa.	Päiviä viikossa.	Tuntia päivässä.	Uskontoa.	Äitinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mittausopillista mato-opia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirustusta.	Laulua.	Voimistelua.	Käsityötä.	Näistä koulutuksesta sita yhteensä joissakin oppiaineissa koulua syksyllä ja se valkuttamassa keuhat pitehtiin oli avattukavavud.		
3	36	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	Erinäisistä syistä ja yhteisen kansan vastahakoisuudesta oli tämä yksityisen toimeen panema koulu ainoastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa, ja lakkasi sitten kokonaan.	
1	14	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	—	—		
1	30	5½	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
1	31	5½	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
1	28	6	5	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—		
3	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	—	1	—		
2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—	—	1	5		
2	35	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
2	30	6	5	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—	1	1	—		
2	42	5½	5	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—	1	1	—		
—	32	6	5	1	1	m	o	i	t	u	k	s	i	a	p	u		u
1	33	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
2	33	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
1	13	6	5	1	1	m	o	i	t	u	k	s	i	a	p	u		u
2	42	5½	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4		35
43	34	6	5	21	21	21	21	20	21	7	11	11	19	9	13	—		{ Erinäisistä syistä ja yhteisen kansan vastahakoisuudesta oli tämä yksityisen toimeen panema koulu ainoastaan vähemmän osan lukuvuotta vaikuttamassa, ja lakkasi sitten kokonaan.
(Keskimäärä.) Ilmoituksia puuttuu 2:sta koulusta.																		
3	35	6	6	1	1	1	1	1	1	—	—	—	1	—	—	—		
2	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	—		
2	36	5½	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
2	36	5½	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
3	35	5½	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
2	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
3	30	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
2	30	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
1	30	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
2	32	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
3	32	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
2	36	4—7	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—		
2	34	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	16	
2	34	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	22	
2	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	—	
2	31	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
1	31	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
2	35	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
2	17	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
1	33	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
3	34	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	
3	26	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	
2	19	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	
—	35	6	6	1	1	m	o	i	t	u	k	s	i	a	p	u	u	
—	26	6	6	1	1	m	o	i	t	u	k	s	i	a	p	u	u	
—	3	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	5	20	

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	O p p i l a a t .														Oppilaiden ikä.
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulupaikasta.						Oppilaiden ikä.		
	Poikia.	Tyttöjä.	Yhteensä.	koko lukuvuoden.	vähintään 4 kuukautta.	vähemmän kuin 4 kuukautta.	3a viikkoa vähemmän.	3a ja 10:n viikkoa välillä.	10:n ja 20:n viikkoa välillä.	20:tä viikkoa enemmän.	Keskikouluikä.	Alin ikä vuosi.	Korkein ikä vuosi.		
Padasjoen pitäjä, poikakoulu	22	—	46	31	14	1	38	3	5	3	12	7	16		
tyttökoulu	—	24		—	—	—	—	—	—		—	10	6	15	
Ruoveden pitäjä	30	21	51	31	12	8	12	20	15	4	11	9	13		
Sääksmäen pitäjä, Kirkonkylän piirikunta	31	31	62	54	5	3	36	18	6	2	9	7	13		
Tarttilan piirikunta	17	30		47	1	25	21	37	10		—	11	7	14	
Tammelan pitäjä, poikakoulu	35	—	68	60	5	3	22	37	7	2	12	9	16		
tyttökoulu	—	33		—	—	—	—	—	—		—	12	10	16	
Teiskon kappeli	33	16	49	12	13	24	4	7	38	—	12	10	14		
Totkijärven kappeli	23	16	39	13	14	12	18	21	—	—	10	7	16		
Tuuloksen kappeli	49	16	65	17	30	18	20	45	—	—	11	8	16		
Tyrvännön kappeli	12	11	23	11	9	3	12	8	3	—	10	7	16		
Urjalan pitäjä	24	—	24	23	1	—	14	9	1	—	11	9	13		
Wanajan pitäjä	37	19	56	32	14	—	27	28	1	—	11	7	15		
Yhteensä	895	616	1,511	797	427	287	810	501	170	30	11	8	15		
											(Keskimäärä.)				
Wiipurin lääni.															
Koiviston pitäjä, poikakoulu	44	—	69	22	17	30	29	17	21	2	11	7	16		
tyttökoulu	—	25		—	—	—	—	—	—		—	10	7	15	
Hiitolan pitäjä, poikakoulu	28	—	50	39	8	3	13	26	7	4	11	7	15		
tyttökoulu	—	22		—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	
Impilahden pitäjä, poikakoulu	41	—	62	38	12	12	27	20	8	7	10	8	16		
tyttökoulu	—	21		—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	
Johanneksen pitäjä, Uuran koulu	22	17	39	30	—	9	38	1	—	—	10	6	13		
Jääsken pitäjä	48	—	48	27	19	2	18	20	10	—	11	8	15		
Kurkijoen pitäjä, poikakoulu	40	—	67	49	12	6	26	25	15	1	11	8	15		
tyttökoulu	—	27		—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	
Luumäen pitäjä, Uudenkirkon pitäjä, poikakoulu	40	—	40	24	10	6	13	8	15	4	12	9	16		
tyttökoulu	—	18		—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	
Ruskealan pitäjä	36	6	42	28	10	4	4	7	30	1	10	7	15		
Räisälän pitäjä, poikakoulu	20	—	37	28	7	2	17	13	4	3	12	9	15		
tyttökoulu	—	17		—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	
Sippolan pitäjä, Kirkonkylän piirik., poikakoulu	74	—	154	98	34	22	86	50	18	—	11	6	15		
tyttökoulu	—	35		—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	
Saveron tehdas	19	26	45	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Walkealan pitäjä, poikakoulu	37	—	64	34	15	15	19	15	28	2	12	7	20		
tyttökoulu	—	27		—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	
Wirolahden pitäjä, poikakoulu	92	—	132	100	29	3	22	46	59	5	13	8	16		
tyttökoulu	—	40		—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	
Wehkalahden pitäjä, poikakoulu	60	—	85	27	25	33	39	30	12	4	12	9	16		
tyttökoulu	—	25		—	—	—	—	—	—		—	—	—	—	
Wiipurin pitäjä, Tervajoen ja Rasalahden kylät	19	15	34	30	2	2	14	20	—	—	11	8	15		
Yhteensä	648	321	969	603	210	156	386	308	235	40	11	8	15		
											(Keskimäärä.)				

Luokkien eli osastojen lukumäärä.	Oppiaineet.			(Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)												Muistutuksia.	
	Oppiaineet.			(Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)													
	Viikkoja vuodessa.	Päiviä viikossa.	Tuntia päivässä.	Uskonto.	Äitinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mitansopillista muto-opia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirustusta.	Laulua.	Voimistelua.	Käsityötä.		
—	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	Näissä kouluissa, siinä jhtenäs kouluissa pienimpien oppilaiden lukumäärä, josta syyskuun 1 päivästä alkaen on otettu laskuun vain ne oppilaat, jotka ovat olleet koulussa vähintään 4 kuukautta.	
—	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
—	30	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
3	35	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
1	31	5	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	38	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	38	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	34	6	4—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
—	35	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	31	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
70	33	6	6	34	34	34	33	29	34	16	30	21	33	22	26		
(Keskimäärä.)																	
2	34	5	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
3	35	5	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	38	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	38	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	35	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	35	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
3	29	5	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	33	5	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	42	5	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	42	5	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	36	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	30	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	30	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
3	28	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	28	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
4	38	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	28	6	5—7	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	30	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
4	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	30	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	30	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1		
61	33	6	5	26	26	26	26	24	26	9	16	14	26	11	23		
(Keskimäärä.)																	

Saksa oli äitinkielenä 14:llä oppilaalla, joita sillä kielellä opetettiin; niille harjoitettiin myös venäläistä sisälukua.

Saksa oli äitinkielenä 14:llä oppilaalla, joita sillä kielellä opetettiin; niille harjoitettiin myös venäläistä sisälukua.

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	O p p i l a a t .																							
	Sisään-kirjoitettujen oppi- laiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulupa- kasta.					Oppilaiden ikä.												
	Poikia.	Tyttyjä.	Yhteensä.	koko luku- vuoden.	kukautta 4 vähintään 4 kuukautta.	vähemmän kuin 4 kuukautta.	3 ja vähemmän vähemmän.	3 ja vähemmän vähemmän.	3 ja vähemmän vähemmän.	3 ja vähemmän vähemmän.	3 ja vähemmän vähemmän.	12- vuosi.	13- vuosi.	14- vuosi.										
Tohmajärven pitäjä, poikakoulu	61	—	80	42	9	29	31	10	36	3	12	8	21											
tyttökoulu	—	19												112	85	18	9	77	18	11	6	12	7	16
Wärtsilän tehdas, poikakoulu	60	—																						
tyttökoulu	—	52	112	85	18	9	77	18	11	6	12	7	16											
Yhteensä	519	355												874	536	141	137	510	137	116	51	12	7	16
Ilmoit. puuttuu 60:sta oppilaasta.														Ilmoituksia puuttuu 60:sta oppilaasta.			(Keskimäärä.)							
Waasan lääni.																								
Alahärman pitäjä, poikakoulu	86	—	111	60	40	11	35	30	36	10	12	7	17											
tyttökoulu	—	25												149	6	32	111	113	13	14	9	11	7	18
Alavuden pitäjä, poikakoulu	86	—																						
tyttökoulu	—	63	149	6	32	111	113	13	14	9	11	7	18											
Kokkolan pitäjä	37	23												60	32	26	2	52	7	1	—	11	8	15
Ilmajoen pitäjä	45	18	63	1	58	4	38	25	—	—	11	9	15											
Keuruun pitäjä, poikakoulu	36	—	71	14	48	9	30	21	16	4	12	7	16											
tyttökoulu	—	35												71	14	48	9	30	21	16	4	12	7	16
Mäntän saha	13	11																						
Kivijärven pitäjä	22	22	44	8	10	26	23	14	5	2	12	6	22											
Kruunupyyn pitäjä	57	—	57	4	8	7	21	13	13	10	12	8	16											
Laihian pitäjä	49	25	74	16	38	20	47	23	2	2	12	8	18											
Lappajärven pitäjä	18	18	36	18	14	4	22	12	2	—	12	9	17											
Lapuan pitäjä	59	16	75	32	24	19	54	18	2	1	12	7	16											
Laukaan pitäjä, poikakoulu	34	—	52	42	3	7	28	13	11	—	12	6	18											
tyttökoulu	—	18												52	42	3	7	28	13	11	—	12	6	18
Wähäkylän pitäjä	43	14																						
Lohtajan pitäjä	27	14	41	13	16	12	33	2	6	—	10	7	15											
Multian kappeli	36	29	65	42	—	23	11	29	18	7	12	8	16											
Munsalan pitäjä	60	11	71	26	29	16	14	18	20	19	15	10	27											
Saarijärven pitäjä	59	34	93	74	—	19	17	21	29	26	11	7	17											
Konginkankaan piirikunta	23	20	43	22	11	10	23	20	—	—	11	7	14											
Pylkönmäen piirikunta	32	36	68	18	24	26	20	33	10	5	10	7	14											
Seinäjoen kappeli	32	24	56	9	37	10	30	24	2	—	12	8	16											
Witasaaressa pitäjä	11	5	16	3	7	6	10	5	1	—	12	9	16											
Ylikannuksen pitäjä	16	8	24	24	—	—	13	8	2	1	11	5	16											
Yhteensä	881	469	1,350	574	430	346	685	375	194	96	12	8	18											
(Keskimäärä.)																								
Oulun lääni.																								
Haapaveden pitäjä	24	11	35	35	—	—	20	5	4	6	10	8	18											
Kemin pitäjä, poikakoulu	70	—	127	39	31	57	52	52	21	25	10	8	15											
tyttökoulu	—	57												127	39	31	57	52	52	21	25	10	8	15
Limingan pitäjä	32	19																						
Pudasjärven pitäjä	20	12	32	15	12	5	11	8	6	7	13	9	24											
Rovaniemen pitäjä, poikakoulu	25	—	58	30	4	24	36	11	2	9	13	8	16											
tyttökoulu	—	33												58	30	4	24	36	11	2	9	13	8	16
Salon pitäjä	30	28																						
Simon kappeli	17	34	51	15	17	19	24	8	14	5	12	9	16											
Oulun maaseurakunta	24	—	24	12	8	4	8	13	3	—	12	9	15											
Yhteensä	242	194	436	199	98	139	241	109	54	32	11	8	17											

[illegible]

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	Oppilaat.											
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulupaikasta.					Oppilaiden ikä.
	Poikia.	Tyttöjä.	Yhteensä.	koko lukuvuoden.	vähintään 4 kuukautta.	vähintään 4 kuukautta.	3 ja viisiasa vähemmän.	3 ja 4 ja 5 ja 6 ja 7 ja 8 ja 9 ja 10 ja 11 ja 12.	20 ja viisiasa enemmän.	10 ja 20 ja viisiasa vähemmän.	10 ja 20 ja viisiasa vähemmän.	
Yksityisiä ylempiä kansakouluja.												
Uudenmaan lääni.												
Elimäen pitäjä.												
Hämeenkyliän kansakoulu	11	20	31	17	2	12	29	2	—	12	7	15
Mäntsälän pitäjä.												
Ehroosin kansakoulu	25	32	57	38	5	14	32	14	11	—	9	16
Wiipurin lääni.												
Sortavalan pitäjä (Kymölän tilalla)	70	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Siitoisen kansakoululaitos	—	57	127	90	25	12	51	35	22	19	6	23
Wiipurin pitäjä.												
Uudenkartanon kasvatuslaitos köyhiä ja orpo-lapsia varten	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	131	128	259	182	37	40	156	51	33	12	7	17
Yhteensä kaikissa maaseurakunnissa.												
Uudenmaan lääni	973	879	1,852	987	474	391	1,129	550	104	19	12	8
Turun ja Porin lääni	529	373	902	442	283	177	521	232	96	19	11	7
Hämeenlinnan lääni	895	616	1,511	797	427	287	810	501	170	30	11	8
Wiipurin lääni	648	321	969	603	210	156	386	308	235	40	11	8
Mikkelin lääni	615	459	1,074	432	302	225	379	251	248	115	12	8
Kuopion lääni	519	355	874	536	141	137	510	137	116	51	12	7
Waasan lääni	881	469	1,350	574	430	346	685	375	194	96	12	8
Oulun lääni	242	194	436	199	98	139	241	109	54	32	11	8
Yksityisiä kansakouluja	131	128	259	182	37	40	156	51	33	19	12	7
Yhteensä	5,433	3,794	9,227	4,752	2,402	1,898	4,817	2,514	1,250	421	12	8

Ilmoit. puuttuu Ilmoituksia puuttuu yht. 175:stä oppil. teensä 225:stä oppilaasta.

Lääni, Seurakunta, Koulupiiri.	Oppiaineet.											
	(Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)											
	Äännekielen lukemista.	Kirjoitusta.	Historia.	Maantiedettä.	Luonnontiedettä.	Matematiikkaa.	Luonnontiedettä.	Luonnontiedettä.	Luonnontiedettä.	Luonnontiedettä.	Luonnontiedettä.	Luonnontiedettä.
Yksityisiä ylempiä kansakouluja.												
Uudenmaan lääni.												
Elimäen pitäjä.												
Hämeenkyliän kansakoulu	1	21	5	5—6	1	1	1	1	1	1	9	—
Mäntsälän pitäjä.												
Ehroosin kansakoulu	3	31	6	5	1	1	1	1	1	1	—	—
Wiipurin lääni.												
Sortavalan pitäjä (Kymölän tilalla)	4	34	6	3—7	1	1	1	1	1	1	—	—
Siitoisen kansakoululaitos	4	34	6	3—7	1	1	1	1	1	1	—	—
Wiipurin pitäjä.												
Uudenkartanon kasvatuslaitos köyhiä ja orpo-lapsia varten	2	34	6	2	1	1	1	1	1	1	—	—
Yhteensä	2	35	6	7	1	1	1	1	1	1	1	—
Yhteensä kaikissa maaseurakunnissa.												
Uudenmaan lääni	18	32	6	5	7	7	7	6	5	7	1	4
Turun ja Porin lääni	87	34	6	6	41	41	41	37	41	8	28	25
Hämeenlinnan lääni	43	34	6	5	21	21	21	20	21	7	11	19
Wiipurin lääni	70	33	6	6	34	34	33	29	34	16	30	21
Mikkelin lääni	61	33	6	5	26	26	26	24	26	9	16	14
Kuopion lääni	42	32	6	6	26	26	26	22	26	7	23	16
Waasan lääni	32	35	6	5	19	19	19	14	19	9	18	11
Oulun lääni	51	30	6	6	24	24	24	21	24	11	23	18
Yksityisiä kansakouluja	21	34	6	5	9	9	9	8	9	6	9	7
Yhteensä	18	32	6	5	7	7	7	6	5	7	1	4
Yhteensä kaikissa maaseurakunnissa.	425	33	6	5	207	207	207	204	180	207	74	162
Yhteensä	425	33	6	5	207	207	207	204	180	207	74	162

Ilmoituksia puuttuu yhteensä 17:stä koulusta.

Ilmoit. puuttuu yhteensä 14:stä koulusta.

Vuositutkinnoissa läsnä olevista oppilaisista oli:
a) Uskonnon suhteen: 5 kreikkalais-katolil., muut olivat luterilaisia.
b) kotopaikan suhteen: 15 olivat seuraavista pitäjistä: Jaakkimasta, Kesälahdelta, Kiteeltä, Parikkalasta, Ruuskealasta, Salmista tai Uukuniemeltä, — muut olivat Sortavalasta.
c) säätynsä puolesta: 14 oli virkamiehen, 15 kauppiamiehen ja käsityöläisen lapsia, muiden isät olivat tilallista tai tilatonta kansaa.

Jonkun opettajan sairauden vuoksi oli opetustuntien määrä muissa aineissa paitsi käsitöissä vähennetty.